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Mija kolejna kadencja samorządów 
gminnych, po raz pierwszy trwa-

jąca nie 4, a 5 (z okładem) lat. Czas ten 
naznaczony został globalną pandemią. 
Świat na jakiś czas wyhamował. Było to 

trudne doświadczenie, mające wpływ na 
globalną oraz lokalną gospodarkę i odbiło 
się także na możliwościach i działaniach 
struktur samorządowych. To oraz kolejne 
trudne doświadczenie – wybuch wojny 

przy naszej wschodniej granicy, wywarły 
także wpływ na lokalne działania i moż-
liwości.

Mimo tych przeciwności samorząd cały 
czas kierował się znanym hasłem „róbmy 
swoje”. Celem było i jest: sprawne funk-
cjonowanie organizmu miejskiego oraz 
ciągły rozwój poprzez zarówno kontynu-
ację, jak i nowe przedsięwzięcia, kolej-
ne plany i projekty, przy uwzględnianiu  
potrzeb lokalnej społeczności – różnych 
grup wiekowych, społecznych czy zawo-
dowych.

Dobre, wygodne życie, zaspokajanie 
potrzeb mieszkańców na różnych pozio-
mach, to cel przyświecający samorządow-
com, których kadencja dobiega końca. 

Warto przypomnieć główne działa-
nia oraz inwestycje, które udało się zre-
alizować albo rozpocząć, często dzięki 
pozyskaniu znaczących środków ze-
wnętrznych.

Pięć lat Samorządu



3informacje

11 kwietnia br. Biblioteka Miejska 
w Lęborku zaprasza na spotkanie 

z Darią Kaszubowską, autorką powieści 
m.in. Serca na Kaszubach, Smak tabaki 
lub Saga Kaszubska. 

W swoich książkach pisze o miłości, 
dojrzewaniu i  poszukiwaniu szczęścia. 
Dzięki ciekawym perypetiom kaszubskich 
rodzin przybliża także kulturę, zwyczaje 
oraz historię Kaszubów i Pomorzan. 

Wydała również książki o  tematy-
ce historycznej, w  których pielęgnuje 
przede wszystkim pamięć mieszkańców 

jej rodzinnej miejscowości Pomieczyno: 
Stutthof jidze. Marsz Śmierci we wspo-
mnieniach mieszkańców Pomieczyna 
i okolic oraz Wierny Bogu i Kaszubom. 
Księga życia księdza Bronisława Szymi-
chowskiego. 

Wiedzę o Ziemi Kaszubskiej pogłębia, 
pracując jako redaktorka w miesięczniku 
„Pomerania”. Warto wspomnieć, iż Daria 
Kaszubowska otrzymała nagrodę Grand 
Prix w XXXV Ogólnopolskim Konkursie Li-
terackim im. M. Stryjewskiego w Lęborku 
w 2020 roku. 

Lęborski Sztab WOŚP oficjalnie zakoń-
czył pracę. Podczas tegorocznego fi-

nału została zebrana kwota 218.966,81 zł, 
w tym: 167.462,31 zł z kwesty i licytacji do 
puszek, 25.768,50 zł z aukcji internetowej 

Allegro oraz  25.736,00 zł z eSkarbonek. 
Jest to nowy rekord, który jest większy 
od ubiegłorocznego aż o ponad 73 tys. zł. 

Organizatorzy serdecznie dziękują miesz-
kańcom Lęborka za Wielkie  Serce, jakie 

okazali podczas 32. Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Wspólnie uda-
ło nam się zebrać aż 218.966,81 zł, co jest 
nowym rekordem naszego miasta. Szcze-
gólne podziękowania należą się wszystkim 
Wolontariuszom, którzy z dużym zaanga-
żowaniem kwestowali na ulicach miasta. 
Dziękujemy również wszystkim zaangażo-
wanym w organizację lęborskiego finału 
oraz naszym Darczyńcom, którzy przeka-
zali wiele bezcennych fantów na licytacje. 
Dzięki temu mogliśmy zebrać tak znaczą-
cą kwotę. Razem zrobiliśmy wiele dobrego.

Koordynatorem działań 32. Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, tak jak 
w latach ubiegłych byli: Związek Harcer-
stwa Polskiego Hufiec w Lęborku oraz Cen-
trum Sportu i Rekreacji w Lęborku.

Spotkanie z Darią Kaszubowską

32. Finał WOŚP w Lęborku - zebraliśmy 218.966,81 zł ! 
Dziękujemy za Wasze Wielkie Serce

Biblioteka w kwietniu
Biblioteka Miejska w Lęborku ogłasza:

•	 nabór na zajęcia z programowania 
Minecraft  dla dzieci w wieku 7+,

•	 konkurs plastyczny na wykonanie 
miniatury wagonu kolejowego in-
spirowanego wierszem J. Tuwima 
„Lokomotywa” - konkurs rodzinny 
dla dzieci w wieku przedszkolnym 
i klas 1-3,

•	 nabór na warsztaty szycia dla dzie-
ci 12+, 

•	 kurs szydełkowania dla dzieci 12+

•	 nabór uczestników na IX Konkurs 
Recytatorski „Wiosenny Powiew 
Poezji”. Uczniowie szkół podstawo-
wych i średnich,

•	 nabór utworów do pisma arty-
stycznego ZEiT (wiersze, krótka 
proza, fotografie, rysunki, linoryty 
itp.). Temat wiodący numeru - lata 
dziewięćdziesiąte,

•	 nabór fotografii ślubnych lębor-
czan lub ich przodków wykona-
nych do 1989 roku na wystawę,

•	 zajęcia szachowe z  trenerami 
w dniach 6 i 27 kwietnia, 

•	 minikonkurs literacki na wiersz 
o Lęborku,

•	 spotkania klubu rękodzieła w każ-
dy piątek o godz. 17.00,

•	 spotkania klubu fotograficznego 
w dniach 8 i 22 kwietnia o godz. 
17.00,

•	 spotkania dla seniorów w każdą 
środę o godz. 11.00.

Szczegółowe informacje znajdują się 
na www.biblioteka.lebork.pl lub pod nu-
merem tel. 59 8622307.

Jacek Wityk dyrektor CSiR, Agata Spretka skarbnik  KH  ZHP,  Jacek Wityk dyrektor CSiR, Agata Spretka skarbnik  KH  ZHP,  
Witold Namyślak burmistrz Lęborka, Paulina Mierzwa pracownik  CSiR   Witold Namyślak burmistrz Lęborka, Paulina Mierzwa pracownik  CSiR   
i Marian Borek - szef lęborskiego sztabu WOŚPi Marian Borek - szef lęborskiego sztabu WOŚP
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Tegoroczne Lęborskie Dni Jakubowe 
odbędą się w dniach 19-21 lipca. 

Zapraszamy wszystkich chętnych wy-
stawców do zgłaszania swoich stoisk 
z rękodziełem artystycznym czy też wy-
robami regionalnymi, poprzez wypełnie-
nie formularza elektronicznego, który jest 
dostępny na stronie www.csir.lebork.pl

O zakwalifikowaniu się wystawcy decy-
duje organizator – Centrum Sportu i Re-
kreacji w Lęborku. Potwierdzenie zostanie 
wysłane na podany w formularzu adres 
e-mail. 

Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 
10 lipca 2024 r. Liczba miejsc jest ogra-
niczona. 

Lęborskie Dni Jakubowe
Gwiazdy Lęborskich Dni 
Jakubowych 2024
Podczas tegorocznych Lęborskich Dni Jakubowych  
na scenie zaprezentują się:

20 lipca 2024 r. godz. 21:30 - Lanberry
21 lipca 2024 r. godz. 20:30 - Oskar Cyms

Do zobaczenia na koncertach!



Zapraszamy wszystkich sympatyków 
biegania do udziału w 22. Ulicznym 

Biegu św. Jakuba, który odbędzie się 20 
lipca br. Zapisy prowadzone są w formie 
elektronicznej do dnia 16 lipca 2024 r. 
oraz w dniu zawodów w Biurze Zawo-
dów. 

Trasa biegu liczy 10 km, jest atestowa-
na, ma 3 pętle po 2,67862 km plus do-
bieg do startu do mety 1,96414 km. Start 
znajduje się przy ul. Armii Krajowej przed 
skrzyżowaniem z ul. Czołgistów. Dalej 
trasa biegu będzie przebiegała ulicami: 
Armii Krajowej, Okrzei, Legionów Pol-
skich, Słowackiego, Wojska Polskiego, 
Okrzei, 1 Maja, prosto przecina al. Wol-
ności i wbiega na ul. Staromiejską, Plac 
Pokoju oraz Armii Krajowej. 

Opłata startowa wynosi: 
•	 50zł – płatność poprzez system 

elektroniczny podczas rejestracji-
do dnia 16 lipca 2024 r. do godz. 
23:59.

•	 10 zł – dla mieszkańców powia-
tu lęborskiego płatność poprzez 
system elektroniczny podczas re-
jestracji do dnia 16 lipca 2024 r. do 
godz. 23:59.

•	 100 zł – w przypadku opłaty star-
towej, która zostanie wpłacona 
przez uczestnika biegu osobiście 

w dniu 20 lipca 2024 r. w godz. 
11:00-15:00 w Biurze Zawodów.

•	 20 zł – dla mieszkańców powia-
tu lęborskiego w przypadku opłaty 
startowej, która zostanie wpłacona 
przez uczestnika biegu osobiście 
w dniu 20 lipca 2024 r. w godz. 
11:00-15:00 w Biurze Zawodów.

•	 Zawodnicy do 18. roku życia z po-
wiatu lęborskiego zwolnieni są 
z opłaty startowej (po okazaniu 

ważnej legitymacji szkolnej po-
twierdzającej tożsamość)

•	 Opłata startowa w przypadku re-
zygnacji z uczestnictwa w biegu 
nie podlega zwrotowi bez wzglę-
du na przyczynę nieuczestnicze-
nia w biegu.

W dniu zawodów uczestnik biegu musi 
zgłosić się do Biura Zawodów w celu po-
twierdzenia uczestnictwa oraz odbioru 
pakietu startowego wraz z chipem.

Biuro Zawodów będzie mieścić się 
w Sali gimnastycznej Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego przy ul. Mikołaja Reja 
18, czynne będzie w dniu zawodów  w go-
dzinach 11.00-15.00.

Do startu dopuszczeni zostaną zawod-
nicy, którzy ukończyli 16. rok życia i po-
siadają aktualne badania lekarskie. Każdy 
uczestnik biegu w dniu zawodów jest zo-
bowiązany do podpisania oświadczenia 
o braku przeciwwskazań do udziału w za-
wodach. Za osoby niepełnoletnie podpi-
suje się rodzic lub prawny opiekun.

Każdy uczestnik, który ukończy bieg 
otrzyma pamiątkowy medal. 

Szczegóły dostępne na stronie  
www.csir.lebork.pl
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22. Uliczny Bieg św. Jakuba 
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Od 2014 roku każdy mieszkaniec Lę-
borka ma możliwość zgłoszenia 

autorskiego pomysłu oraz zadecydowa-
nia w głosowaniu, które ze zgłoszonych 
i spełniających określone warunki pomy-
słów będą realizowane. To świetna oka-
zja do współdecydowania o tym, jakie 
projekty i  inwestycje będą realizowane 
w naszym mieście.

Dotychczasowe edycje budżetu oby-
watelskiego pozwoliły zrealizować wiele 

potrzebnych i oczekiwanych przez miesz-
kańców działań i  inwestycji, m. in. pla-
ce zabaw, skatepark, chodniki, parkingi, 
ścieżki rowerowe, dodatkowe oświetle-
nie uliczne, doposażenie OSP oraz małą 
infrastrukturę sportową. 

Projekty do Budżetu Obywatelskiego 
w Lęborku można zgłaszać w trzech ka-
tegoriach:

Projekt – zadanie nieinwestycyjne (do 
10.000 zł)

Mały projekt – zadanie inwestycyjne 
(do 40.000 zł)

Duży projekt – zadanie inwestycyjne 
(do 200.000 zł)

Wszystkie informacje o lęborskim bu-
dżecie obywatelskim można znaleźć na 
stronie internetowej: lebork.budzet-oby-
watelski.org. 

Od 1 do 31 marca 2024 roku miesz-
kańcy miasta mogą składać wnioski do 
tegorocznej edycji Budżetu Obywatel-
skiego w Lęborku. Na realizację społecz-
nych inicjatyw do dyspozycji jest suma 
500 tysięcy złotych.

Harmonogram Budżetu Obywatelskie-
go w 2024 roku:

•	 1-31 marca 2024– zgłaszanie pro-
jektów

•	 do 20 kwietnia 2024 – weryfika-
cja projektów

•	 10-23 czerwca 2024 – głosowanie 
mieszkańców na projekty

•	 do 30 czerwca 2024 – ogłoszenie 
listy projektów do realizacji.

27    kwietnia 2024 r. w  lasku obok 
Stadionu Miejskiego w  Lęborku 

zostaną przeprowadzone Indywidualne 
Biegi Przełajowe o Puchar Konstytucji 3 
Maja. Będzie to ostatni bieg zaliczany do 
klasyfikacji generalnej 28. Edycji Indywi-
dualnych Biegów Przełajowych o Puchar 
Grand-Prix Lęborka sezonu 2023/2024. 

Zgłoszenia do biegów przyjmowa-
ne będą w dniu zawodów od godziny 
10.00 w Biurze Zawodów mieszczącym 
się przy starcie. Zwycięzcy poszczegól-
nych kategorii otrzymają pamiątkowe 
puchary lub statuetki i dyplomy. Ponad-
to w kategorii szkół podstawowych za 

zajęcie I-III miejsca przewidziano na-
grody rzeczowe, a w kategoriach szkół 

ponadpodstawowych oraz kobiet i męż-
czyzn nagrody finansowe. 

Indywidualne Biegi Przełajowe  
o Puchar Konstytucji 3 Maja 

Budżet Obywatelski -  
szansą na realizację własnych pomysłów
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Rada Miejska w Lęborku – 
kadencja 2018-2024

Jarosław Litwin -  
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Siwka - Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej

Zbigniew Cybula - Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej

Małgorzata Biela
Małgorzata Bresler
Marcin Grudziński
Włodzimierz Klata 
Łukasz Kuriata 
Leszek Leciejewski
Bogdan Libich
Katarzyna Lipkowska
Łucjan Łaga
Halina Łukian
Bogdan Oszmian
Artur Obolewski
Bożena Pobłocka
Zbigniew Rudyk

Tomasz Sopyłło
Krzysztof Świątczak
Jarosław Walaszkowski
Radosław Zimnowoda

Radni pracowali w sześciu komi-
sjach tematycznych:

Komisji Budżetowej, Komisji Go-
spodarki Miejskiej, Komisji Polityki 
Społecznej, Komisji Strategii i Roz-
woju, Komisji Rewizyjnej oraz Komi-
sji Skarg, Wniosków i Petycji.

Burmistrz Gminy Miasto Lębork - 
Witold Namyślak

I Zastępca Burmistrza  - 
Jerzy Pernal

II Zastępca Burmistrza - 
Teresa Ossowska-Szara

 
 
 
 

 
 

 
 

Burmistrz Miasta Lęborka 
 

zawiadamia, 
 

 
że w terminie od dnia 01.04.2024 r. do 30.04.2024 r. można składać wnioski o 
nominowanie do otrzymania Wyróżnienia Honorowego Miasta Lęborka „Lęborski 
Lew” jako wyraz najwyższego uznania i szacunku za wkład wniesiony w rozwój i 
promocję Miasta Lęborka. 
 
Wnioski można pobrać w kancelarii Urzędu Miejskiego w Lęborku przy ulicy Armii Krajowej 
14 lub ze strony internetowej Urzędu Miejskiego i wraz z uzasadnieniem, zgodą osoby/ 
stowarzyszenia/ fundacji nominowanej oraz podpisami złożyć w kancelarii Urzędu Miejskiego 
w Lęborku najpóźniej do dnia 30.04.2024 r. do godz. 15.00. 
 
 
 

Burmistrz Miasta Lęborka 

Witold Namyślak 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Burmistrz Miasta Lęborka 
 

zawiadamia, 
 

 
że w terminie od dnia 01.04.2024 r. do 30.04.2024 r. można składać wnioski o 
nominowanie do otrzymania Wyróżnienia Honorowego Miasta Lęborka „Lęborski 
Lew” jako wyraz najwyższego uznania i szacunku za wkład wniesiony w rozwój i 
promocję Miasta Lęborka. 
 
Wnioski można pobrać w kancelarii Urzędu Miejskiego w Lęborku przy ulicy Armii Krajowej 
14 lub ze strony internetowej Urzędu Miejskiego i wraz z uzasadnieniem, zgodą osoby/ 
stowarzyszenia/ fundacji nominowanej oraz podpisami złożyć w kancelarii Urzędu Miejskiego 
w Lęborku najpóźniej do dnia 30.04.2024 r. do godz. 15.00. 
 
 
 

Burmistrz Miasta Lęborka 

Witold Namyślak 
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INWESTYCJE I DZIAŁANIA MIASTA

Lęborski samorząd od lat kontynuuje program budowy i mo-
dernizacji dróg w  mieście, powstają nowe rozwiązania 

komunikacyjne ułatwiające przejazd oraz poprawiające bez-
pieczeństwo kierowców i pieszych (doświetlanie przejść, wy-
niesione skrzyżowania i przejścia). Gęstnieje sieć dróg i ścieżek 
rowerowych, jest więcej miejsc parkingowych. Wiele z tych 
inwestycji było możliwych dzięki znacznemu dofinansowaniu 
z UE, a także ze środków rządowych.

- Takim ważnym projektem był Lęborski Węzeł Przesiadko-
wy, który ruszył jeszcze w poprzedniej kadencji, a finansowa-
nie w wysokości 85% pozyskano z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. W latach 2018-2021 za kwotę blisko 
38 mln zł wybudowany został węzeł transportowy, poprzez bu-
dowę przedłużenia tunelu pod torami PKP, łączącego główną 
część miasta z tzw. zatorzem i ul. Żeromskiego oraz przebu-
dowę dróg: Wojska Polskiego, Warszawskiej, Dworcowej, Boh. 
Monte Cassino, Sienkiewicza, Żeromskiego oraz wokół dworca 
PKP. Wybudowany węzeł zintegrował ruch kolejowy z autobu-
sowym, samochodowym i pieszym. Ponadto wybudowane zo-
stały parkingi i miejsca postojowe dla samochodów, rowerów, 
powstały perony i zatoki dla autobusów, busów, taksówek; 
powstały ścieżki rowerowe, chodniki, mała architektura, zieleń. 
W ramach projektu Miasto zakupiło 5 nowoczesnych autobu-
sów marki Solaris dla komunikacji miejskiej.

- Niejako uzupełnieniem tej inwestycji był projekt pn. Rewita-
lizacja otoczenia Lęborskiego Węzła Przesiadkowego, wśród 
wielu składających się nań zadań są i drogowe: przebudowa 
wraz z oświetleniem odcinka ulicy Grunwaldzkiej (od  ul. Boh. 

Monte Cassino do Sienkiewicza) oraz odcinka ul. Sienkiewi-
cza od ul. Grunwaldzkiej do Wojska Polskiego, którą ponow-
ne otwarto dla ruchu samochodowego w kierunku ul. Wojska 
Polskiego. Realizacja projektu dofinansowanego z rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych potrwa do sierpnia 2024 r.

- Modernizację przeszły uliczki w historycznym centrum mia-
sta w ramach projektu „Skarby LĘBORKA - ukazanie dziedzic-
twa kulturowego poprzez odratowanie i wyeksponowanie 
elementów zabytkowego centrum” dofinansowanego z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Przebudowane 
zostały ulice: Młynarska, Przyzamcze, Długosza, Franciszkańska, 
Chodukiewicza, część Armii Krajowej oraz Gdańskiej. Powstała 
mała architektura, stanęły nowe latarnie.

- W latach 2020-2021 powstało połączenie drogowo-mosto-
we ulicy Kazimierza Wielkiego z ulicą Czołgistów - wybudo-
wano most na rzece Łebie oraz przebudowano obydwie ulice 
oraz ul. Głowackiego. Wybudowano kanalizację deszczową, 
powstała też ścieżka rowerowa i oświetlenie (28 latarni). Koszt 
inwestycji, która dofinansowana została z funduszy rządowych, 
to ok. 4,83 mln zł.

- Z dofinansowaniem Funduszu Dróg Samorządowych w wy-
sokości 50% zrealizowany został w l. 2019-2020 II etap budo-
wy ul. Majkowskiego wraz ze ścieżką rowerową, oświetleniem 
i miejscami parkingowymi - inwestycja ta pozwoliła utworzyć 
dojazd z drogi krajowej nr 6 do ul. Kaszubskiej i poprawić płyn-
ność ruchu.

- Część  inwestycji realizowana była przy udziale dotacji rządo-
wych np: przebudowa i rozbudowa ul. Weterynaryjnej, budowa 

Komunikacja i budowa dróg w mieście

W latach 2019-2023 na inwestycje Miasto wydało ponad 221 
mln zł, z czego 153 mln zł to środki pozyskane ze źródeł 
zewnętrznych.

Lęborski Węzeł Przesiadkowy.
Miejsca postojowe dla busów i parking

Ulica Młynarska



9inwestycje

ul. Majkowskiego bocznej, gen. Maczka, skrzyżowania ulic Ka-
nałowej i Komuny Paryskiej, ulicy Witkacego (ciąg pieszo-jezd-
ny), ul. Pułaskiego (od Gierymskiego do Gajowej) z kanalizacją 
deszczową oraz oświetleniem, drogi łączącej ul. Skarżyńskie-
go z Kossaka (dw 214) wraz z infrastrukturą podziemną, ścieżką 
rowerową oraz oświetleniem, ul. Mieszka I bis (jezdnia i miej-
sca postojowe).

- Duża inwestycja drogowa prowadzona była na Osiedlu 
Lębork Wschód. W tej nowej dzielnicy miasta mieszka coraz 
więcej lęborczan. Wybudowano kolejne dotąd gruntowe drogi: 
Lwowską, Grodzieńską, Miodową, Miętową, Poziomkową, Je-
żynową, Jagodową, Malinową, Graniczną i Wrzosową. Miasto 
pozyskało na ten cel dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 

95% kosztów, czyli blisko 9 mln zł. Realizacja inwestycji popra-
wiła komfort dojazdu i dojście do domów mieszkańcom oraz 
podniosła estetykę osiedla. 

- Ze środków budżetu miasta zrealizowano drogi: Powstania 
Styczniowego, Piękną, Kaszubską boczną, Graniczną, drogę Pie-
cewo etap I z niezbędną infrastrukturą, przebudowano skrzyżo-
wanie ul. Kossaka z ul. Nadmorską, rozbudowano ul. Tczewską 
ze skrzyżowaniem z ul. Jana Pawla II, Zwarowską etap I, My-
śliwską etap I. Rozpoczęła się budowa ulicy Opolskiej, 8 Maja 
(bis), niedługo wybudowane zostaną ulice Strzelców Podhalań-
skich,  Sudecka etap I, remont dwóch odcinków Wojska Pol-
skiego (trwa remont odcinków chodnika).

Obecnie wiele nowo budowanych dróg realizowanych jest 
od razu z drogami rowerowymi, powstają też ciągi pieszo-

-rowerowe (np. w ul. Teligi, Władysława IV, odcinek Czołgistów 
do Komuny Paryskiej), a w istniejących ulicach (w chodnikach)
budowane są ścieżki rowerowe (np. Kossaka, Pionierów, Krzy-
woustego, w 2023 na ul. Wojska Polskiego).

Oświetlenie nowo powstających, ale także istniejących już 
dróg (ul. Grodzieńska, W. Rogali, Armii Krajowej, Teligi, Po-
wstańców Warszawy, odcinek ul. Abrahama, Spółdzielcza, 
Małoszycka, parking przy al. Niepodległości), montaż lamp 
doświetlających przejścia, budowa wyniesionych skrzyżowań 
oraz przejść dla pieszych, uporządkowanie i zagospodarowanie 
otoczenia dróg i ścieżek - to standardowe już działania, mające 
zwiększyć komfort i bezpieczeństwo, tak w ruchu drogowym, 
jak i pieszych oraz rowerzystów.

Miasto stara się zabezpieczyć wystarczającą ilość miejsc par-
kingowych. Przebudowano parking przy al. Niepodległo-

ści, który uzupełniony został m.in. o zieleń i stojaki na rowery, 
wybudowano parkingi przy al. Wolności, przy ul. Konopnic-
kiej, przy ul. Wojska Polskiego (obok SP nr 1), Ks. Gracza; w ra-
mach projektu Lęborski Węzeł Przesiadkowy powstały parkingi 
w otoczeniu dworca PKP, przy ul. Żeromskiego; zmodernizo-
wano parkingi przy Teligi 18 i Marusarzówny 7, zatoki parkin-
gowe powstały wzdłuż ogrodzenia Przedszkola nr 9, przy wielu 
lęborskich ulicach, także w centrum miasta. Tam gdzie było to 
możliwe, powstały zatoki z miejscami postojowymi np. przy 
ul. Targowej, Węgrzynowicza, Harcerzy umożliwiające postój 
w celach załatwienia spraw.

Uporządkowany ruch, 
bezpieczeństwo rowerzystów 
i pieszych 

Miejsca parkowania 
i postoju

Ulica Dworcowa
Nowy most połączył  
ul. Czołgistów z ul. K. Wielkiego
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Rośnie liczba mieszkań budowanych 
przez Miasto Lębork. Dzięki skutecz-

nemu zabieganiu o środki zewnętrzne 
i sprawnemu procesowi inwestycyjnemu 
Lębork w obszarze budownictwa społecz-
nego stał się wzorem dla innych samo-
rządów. 

30-40 procentowe dotacje z Funduszu 
Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego 
pozwalają tanio budować mieszkania, tak-
że we współpracy z Lęborskim Towarzy-
stwem Budownictwa Społecznego.

Miasto uzbraja nowe tereny, działki 
pod zabudowę jedno- i wielorodzinną 
i sprzedaje je zainteresowanym w prze-
targach. Dzięki temu cena mieszkań po-
zostaje na stabilnym, niewygórowanym 
poziomie. 

Nowe budynki
W ostatnich latach miasto wybudowa-

ło kolejne budynki komunalne. 
- W  2020 roku w  ręce mieszkań-

ców oddano dwa budynki: przy ul. Ło-
kietka/Plac Piastowski – 8 mieszkań 
o powierzchni od 25 do 30m2, wartość 
inwestycji 1 mln 117 tys. zł, w tym 35% (ok. 
390 tys. zł dofinansowania) oraz przy ul. 
Stryjewskiego 51 – czterokondygnacyj-
ny budynek komunalny z 8 mieszkania-
mi. Wartość zadania wyniosła 1,44 mln 
zł i została dofinansowana w 35% z Fun-
duszu Dopłat BGK. 

- Rok później klucze do mieszkań ode-
brali lokatorzy budynku komunalnego 
przy ul. Grunwaldzkiej. W czterokon-
dygnacyjnym, częściowo podpiwniczo-
nym budynku znalazło się 12 mieszkań 
o powierzchni od 29 do 44 m2. Mieszka-
nia na parterze przystosowano dla osób 
z niepełnosprawnością. Budynek podłą-
czony jest do miejskiego ogrzewania, do 
każdego mieszkania podciągnięto insta-
lację telewizji naziemnej oraz interneto-
wej. Na zapleczu budynku wybudowano 
oświetlony parking dla kilkunastu pojaz-
dów. Inwestycja otrzymała 35 procento-
we dofinansowanie z Funduszu Dopłat 
Banku Gospodarstwa Krajowego. Koszt 
to ok. 2 mln 25 tys. zł. 

Głośno było o Lęborku jesienią 2023 
roku, gdy ukończono u  nas budowę 
pierwszego w Polsce budynku dla 40 ro-
dzin przy ul. Obrońców Wybrzeża we 
współpracy z Krajowym Zasobem Nie-
ruchomości. 

Miasto Lębork na ten cel pozyskało  
1 mln 70 tys. zł dotacji z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Mieszkalnictwa, 4 mln 
588 zł tys. kredytu z Banku Gospodarstwa 
Krajowego oraz 3.972.330,56 zł z Fundu-
szu Dopłat.

Program budowy mieszkań na wynajem 
to oferta skierowana m. in. dla młodych 
małżeństw lub osób chcących założyć ro-
dzinę. Część lokali przeznaczonych zo-
stała również dla osób po 60 roku życia. 

Osoby, które nie posiadają zdolności kre-
dytowej na zakup własnego mieszkania 
będą mogły zamieszkać w nowych loka-
lach o umiarkowanych kosztach najmu, 
z opcją dojścia po 15 lub 30 latach do 
własności.

- Aktualnie trwa budowa dwóch bu-
dynków wielorodzinnych po 16 mieszkań 
przy ul. Władysława IV ze wsparciem 
Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-
kalnictwa i Funduszu Dopłat.

- Przy ul. Malczewskiego, za niemal 
16,5 mln zł, powstaje 48 mieszkań komu-
nalnych. Przetarg na budowę 3 domów 
wygrało konsorcjum firm MZB Maciej Za-
ręba i Zakład Budowlany Dzida i Zaręba 
sp. j. z Lęborka. 

Koszt prac budowlanych wynosi 16 mln 
458 tys. zł, a wszystkich kosztów inwe-
stycji wraz z przyłączami m.in. do ciepła 
miejskiego 22 mln 245 tys. 906 zł. 85 pro-
cent kosztów budowy mieszkań komunal-
nych tj. 18 mln 909 tys. zł pokryje dotacja 
z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

Inwestycja ma się zakończyć do sierp-
nia 2025 roku.

- Miasto przygotowane jest także do 
rozpoczęcia - w  przypadku uzyskania  
dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa - trzech budyn-
ków na 90 mieszkań przy ul. Konopackiej.

Nowe mieszkania komunalne  
i socjalne dla lęborczan 

Budynek przy ul. Stryjewskiego 51Budynek przy ul. Obrońców Wybrzeża
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Projekt Odnowiony Lębork – rewi-
talizacja obszaru Nowy Świat objął 

zadania inwestycyjne i modernizacyjne 
na obszarze zdegradowanym i wymaga-
jącym rewitalizacji zarówno infrastruktu-
ralnej, jak i społecznej. Realizacja projektu 
kosztowała blisko 21 mln zł, dofinanso-
wanie wyniosło ok. 55% z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 
budżetu państwa. 

W  jego ramach wyremontowanych 
zostało 28 budynków komunalnych i so-
cjalnych na obszarze objętym projektem 
m.in. przy ul. Stryjewskiego, Malczew-
skiego, Gdańskiej, Mostnika, Kossaka. 
Remonty objęły również wiele podwó-
rek przy kamienicach.

W  ramach programu Rewitalizacja 
Otoczenia Lęborskiego Węzła Prze-
siadkowego znalazły się m.in. remonty 
elewacji budynków komunalnych przy 
ul. Sienkiewicza i Grunwaldzkiej. Prace 

są bardzo zaawansowane, a  obejmo-
wały remonty elewacji, wykonanie izo-
lacji fundamentów i  ich docieplenie, 
tynkowanie, malowanie, orynnowanie 
itp., w niektórych budynkach remont po-
krycia dachowego na Sienkiewicza 10-14, 

zagospodarowanie podwórza (przy Grun-
waldzkiej 9-12). Koszt tych działań to po-
nad 9 mln zł, z czego 7 mln to dotacja 
z Rządowego Funduszu Polski Ład - Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

inwestycje

Miasto sukcesywnie realizuje remon-
ty i naprawy mieszkań i budynków 

pozostających w zasobach komunalnych. 
Wszystkie prace finansowane były z bu-
dżetu Gminy, a koszty wyniosły łącznie 
ponad 5 mln zł.

Były to: wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej 82 szt., roboty zduńskie, wy-
miana instalacji elektrycznej w lokalach 

(21), remont elewacji 5 budynków, wy-
konanie 44 WC w lokalach, odtworzenie 
dokumentacji technicznej 30 budynków, 
wymiana przyłączy wodociągowych do 
3 budynków, zmiana lokalizacji ukła-
dów pomiarowych energii elektrycznej 
w 2 budynkach, remont budynków przy 
ul. Gdańska 93-96, Pileckiego 7, Kossaka 
46 (na kwotę 3.394.417,51 zł), wykonanie 

opasek betonowych przy 3 budynkach, 
wymiana przyłącza elektroenergetycz-
nego do budynku, wykonanie wiat i po-
mieszczeń gospodarczych, remont toalet 
w biurowcu przy ul. Krzywoustego 1  na 
II piętrze (obecnie trwa remont toalet na 
I piętrze).

Remonty zasobów komunalnych

Remonty i naprawy

Wyremontowana kamienica
 przy ul. Kossaka 46

Wyremontowane budynki
 przy ul. Malczewskiego

Remont budynków przy ul. 
Grunwaldzkiej
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Działania prospołeczne

Gmina Miasto Lębork, na podstawie  przyjętego w 2017 
roku przez Radę Miejską Gminnego Programu Rewitaliza-
cji przygotowała dwa duże projekty, które zostały zreali-
zowane, a sfinansowane były w znaczącej części z pozy-
skanych środków unijnych. 

Projekt Odnowiony Lębork – rewitali-
zacja obszaru Nowy Świat objął zadania 
inwestycyjne i modernizacyjne na ob-
szarze zdegradowanym i wymagającym 
rewitalizacji zarówno infrastrukturalnej, 
jak i społecznej. Realizacja tego projek-
tu stworzyła bazę do działań o charakte-
rze społecznym. Projekt, mający na celu 
kompleksową rewitalizację obszaru Lę-
bork Nowy Świat, zamieszkanego przez 
ponad 15% mieszkańców kosztował bli-
sko 21 mln zł, a dofinansowany był w ok. 
55% z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego oraz budżetu państwa. 

W jego ramach powstał Klub Osiedlo-
wy BAZA wraz z zagospodarowaniem 
otoczenia, a  także podwórko integra-
cyjno-kulturalne „Zakątek Kultury”, 
przebudowano odcinek ul. Gdańskiej, 
wybudowano przedłużenie ul. Przyzam-
cze. Powstały tereny rekreacyjne: przy 
ul. Malczewskiego, na Placu Piastow-
skim, przy ul. Kazimierza Wielkiego oraz 
na Placu Kopernika. Wyremontowanych 
zostało 28 budynków komunalnych i so-
cjalnych. Ponadto powstały ścieżki ro-
werowe, przebudowano ulice Kazimierza 

Wielkiego, Malczewskiego, Krótką z łącz-
nikiem do ul. Stryjewskiego oraz połącze-
nie Kellera z Łokietka obok noclegowni 
MOPS. Na obszarze objętym rewitaliza-
cją wybudowano monitoring.

Projekt „Ożywiony Lębork „NOWY 
ŚWIAT” – usługi społeczne dla 
mieszkańców obszaru rewitalizacji” 

współfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.  War-
tość projektu wyniosła 3.231.431 zł, w tym 
3.069.859,45 zł dotacji. 

Projekt realizowany był w partnerstwie 
z organizacjami pozarządowymi: Stowa-
rzyszenie EDUQ, Stowarzyszenie Przy-
jaciół Osób Niepełnosprawnych przy 
SOSW „Otwarte Drzwi” oraz Wielkopol-
skie Stowarzyszenie Kuratorów Sądo-
wych z Poznania.

Celem projektu było zwiększenie do-
stępu do usług społecznych świadczo-
nych na obszarze rewitalizacji Lębork 
– Nowy Świat dla potrzeb 165 osób za-
grożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym oraz ich rodzin. 

Gmina Miasto Lębork zakończyła reali-
zację projektu 31.12.2022 r. 

Obecnie realizowana jest trwałość 
projektu, zaplanowana do 31.12.2025 r., 
w ramach którego odbywają się zajęcia  
w Klubie Osiedlowym BAZA przy ul. Ło-
kietka 5, otwartym od poniedziałku do 
piątku w godz. 11.00 -19.00, w ramach 
którego funkcjonują nadal:

- Punkt Wsparcia Rodzin, który ma na 
celu wspieranie rodziny w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczej oraz 
rozwiązanie problemu niskiej aktywno-
ści społecznej mieszkańców. W ramach 
zajęć najmłodsi uczestnicy każdego dnia 

Spotkanie  
w Klubie Osiedlowym BAZA

Klub Osiedlowy BAZA
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mogą brać udział w zajęciach integracyj-
nych, edukacyjnych, ruchowych lub pla-
stycznych.

- Punkt Wsparcia Seniorów – który 
zapewnia uczestnikom korzystanie z sze-
rokiej oferty zajęć plastycznych, mu-
zycznych, spotkań z ciekawymi ludźmi. 
Organizowane są także spotkania inte-
gracyjne, wycieczki i zajęcia edukacyjne.

- Ośrodek Pracy z Młodymi „Nasze 
Miejsce” – prowadzi działalność profilak-
tyczną, opiekuńczo-wychowawczą i reso-
cjalizacyjno-terapeutyczną.

- Wsparcie Streetworkerów – ofero-
wane wsparcie skierowane jest dla dzie-
ci i młodzieży m.in. w  formie pomocy 
w nauce i odrabianiu lekcji, zajęć warsz-
tatowych, zajęć specjalistycznych, zajęć 
artystycznych i edukacyjne, gier i zaba-
wy, wycieczek profilaktycznych czy edu-
kacyjnych.

Placówka Wsparcia Dziennego przy 
Pl. Piastowskim 6 (wejście od ul. Łokiet-
ka) - oferuje wsparcie dla dzieci, w ra-
mach którego w  dni robocze w  godz. 
14.00-17.00 zapewniana jest opieka 
oraz możliwość uczestnictwa w  zaję-
ciach specjalistycznych, m.in. z  logope-
dą, rehabilitantem, terapeutą arteterapii 
oraz reedukatorem. Realizowane są także 
wycieczki, wyjścia do kina, teatru, pikniki 
integracyjne oraz wiele innych atrakcji.

Rozbudowa ŚDS „LWIĄTKO”
W latach 2019-2020 Gmina Miasto 

Lębork rozbudowała budynek - siedzi-
bę Środowiskowego Domu Samopomocy 
LWIĄTKO. Znacząco poprawiły się wa-
runki pobytu i możliwości organizowania 
zajęć dla podopiecznych ŚDS-u. Koszt 
w wys. 783 tys. zł sfinansowany został 
z budżetu miasta oraz państwa.

Miasto wspiera i współpracuje z or-
ganizacjami pozarządowymi i stowarzy-
szeniami. 

Środki finansowe przyznane na reali-
zację zadań publicznych na podstawie 
ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie wyniosły:

w  2019 r. 190.569 zł, w  2020 r. – 
132.283 zł, w 2021 – 182.473 zł,  w 2022 
– 186.263 zł, w 2023 – 271.132 zł. 

- W 2023 r. samorząd wsparł budowę 
Lęborskiego Hospicjum Stacjonarnego 
kwotą 200.000 zł.

- Miasto pozyskało w 2023 r. z Urzę-
du Marszałkowskiego Woj. Pomorskiego 
środki na wsparcie działań Gminnej Rady 
Seniorów w wys. 7.650 zł.

- Miasto pozyskało środki finansowe 
w wysokości 5.205.010,68 zł w ramach 
programu Maluch+ 2022-2029, z prze-
znaczeniem na utworzenie 118 miejsc 
opieki dla dzieci do lat 3, w ramach no-
wej instytucji – żłobka w Lęborku.

- Dofinansowanie miejsc w  istnieją-
cych, trzech żłobkach niepublicznych na 
terenie Lęborka wyniosło w latach: 2019 
– 145.040 zł, w 2020- 116.200 zł, 2021 – 
120.960 zł, 2022 – 260.120 zł, w 2023 r. 
 – 248.920 zł.

W latach 2018-2023 – Miasto realizo-
wało projekty unijne, adresowane  dla 
społeczności lokalnej, dla dziedzictwa 
kulturowego.

- W latach 2021-2022 w ramach reali-
zowanego programu „Cyfrowa Gmina - 
Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w  rozwoju cyfrowym - Granty PPGR” 
Miasto Lębork zakupiło 274 sztuk sprzę-
tu komputerowego (komputery, laptopy 
i tablety) dla dzieci (uczniów) z rodzin 
byłych pracowników PGR – mieszkań-
ców Lęborka. Koszt realizacji projektu: 
656 872,01 (dofinansowanie 100%). Pro-
jekt finansowany w  ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014 – 2020.

- W l. 2017-2021 Miasto Lębork było 
partnerem w projekcie „Szlaki Dziedzic-
twa Bałtyckiego. Rozwój infrastruktu-
ry turystyki na obszarze Południowego 
Bałtyku”, współfinansowanym ze środ-
ków programu Południowy Bałtyk. Pro-
jekt miał na celu zbudowanie ośmiu Dróg 
Kulturowych i Przyrodniczych oraz wdro-
żenie w życie pakietów kilkudniowych 
„Wycieczek Marzeń” po opracowanych 
szlakach. Lębork w ramach projektu opra-
cował szlak „Wierzenia i religie na ob-
szarze Południowego Bałtyku”. Koszt 
realizacji projektu: 99 889,61 Eur (dofi-
nansowanie - 85%).

 ŚDS Lwiątko został 
rozbudowany

Placówka Wsparcia Dziennego
przy Placu Piastowskim
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Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych PSZOK

Od 1 lutego 2019 r. przy ul. Żerom-
skiego 6B funkcjonuje Punkt Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), wybudowany dzięki dofinan-
sowaniu pozyskanemu w  ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. Wartość projektu 896 785 
zł, z czego kwota 721 408,61 zł stanowi-
ło  dofinansowanie. 

W 2019 roku przeprowadzono rozbu-
dowę PSZOK-u (koszt 532 395 zł) oraz 
zakupiono wagę najazdową i monitoring 
wizyjny.

PSZOK to miejsce, w  którym każdy 
mieszkaniec Lęborka może nieodpłatnie 
pozbyć się selektywnie zebranych odpa-
dów komunalnych z nieruchomości, jeżeli 
uiszcza opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Mieszkańcy mogą przywieźć m.in.: pa-
pier, metale, tworzywa sztuczne, szkło 
opakowaniowe, opakowania wieloma-
teriałowe, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny z gospodarstw domowych, odpady 
zielone, meble i  inne odpady wielkoga-
barytowe, zużyte opony (z  limitem do 

4 opon rocznie na każdy samochód do 
3,5 t potwierdzone okazaniem dowo-
du rejestracyjnego), odpady budowlane 
i rozbiórkowe, tj. czysty gruz betonowy, 
ceglany, ceramiczny (z  limitem do 500 
kg/rok z jednej nieruchomości) oraz inne 
odpady niebezpieczne powstające w go-
spodarstwach domowych, jak chemikalia, 
farby, tusze, środki ochrony roślin, prze-
terminowane leki, termometry rtęciowe, 
igły i strzykawki po iniekcjach, tłuszcze 
i przepracowane oleje.

Zasady segregacji odpadów komunalnych
System gospodarowania odpadami ko-

munalnymi prowadzony przez gminę obo-
wiązuje od lipca 2013 r. Wprowadzane 
były kilkukrotnie zmiany w zasadach se-
gregacji odpadów w celu jego uspraw-
nienia.

Obecnie na terenie Gminy Miasto 
Lębork obowiązuje Jednolity System 

Segregacji Odpadów, który obliguje każ-
dego mieszkańca oraz właściciela nieru-
chomości niezamieszkałej do segregacji 
z podziałem na 5 frakcji: odpady biode-
gradowalne, papier, szkło, plastik i metale 
oraz odpady niesegregowane (zmiesza-
ne).

Kontrola populacji i oznakowanie zwierząt
Od roku 2021, w porozumieniu z Ogól-

nopolską Fundacją na rzecz Ochrony 
Zwierząt „ZWIERZ” z Bierunia, Gmina 
Miasto Lębork realizuje akcję polegają-
cą na świadczeniu usług sterylizacji lub 
kastracji zwierząt właścicielskich (psy 
i koty) z terenu Lęborka oraz ich trwałym 

znakowaniu z  wpisaniem do ogólno-
polskiej bazy zwierząt oznakowanych. 
Projekt ma na celu zmniejszenie liczby 
niechcianych zwierząt, poprzez upo-
wszechnienie zabiegów kastracji/steryli-
zacji zwierząt (psy i koty), utrzymywanych 
przez ich opiekunów. Łącznie w latach 

2021-2023 na ten cel przeznaczono kwo-
tę 26.660 zł, z czego połowę w formie 
darowizny przekazała Fundacja ZWIERZ. 
Akcja cieszy się niesłabnącym zaintereso-
waniem mieszkańców.

Jak chronimy 
nasze środowisko
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Kampanie ekologiczne
Samorząd systematycznie inicjuje i pro-

wadzi na terenie miasta kampanie infor-
macyjno-edukacyjne w zakresie ochrony 
środowiska. We współpracy z Miejską Bi-
blioteką Publiczną, LCK Fregata, MDK, 
szkołami, przedszkolami, stowarzysze-
niami  i organizacjami np. KT NOT, ZHP 
oraz Zakładem Zagospodarowania Od-
padów w Czarnówku organizowane są 
różne akcje ekologiczne, konkursy, pik-
niki, spektakle o tematyce ekologicznej, 
ekologiczne happeningi, których celem 
jest upowszechnianie wiedzy ekologicz-
nej, nt. prawidłowej segregacji odpadów, 
ochrony powietrza i  klimatu. Działa-
nia te dofinansowane są przez miasto 
Lębork. Na niektóre projekty z zakresu 
edukacji ekologicznej miasto pozyska-
ło dotację z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Gdańsku.

Wiedza o zasadach prawidłowej segre-
gacji odpadów przybliżana jest mieszkań-
com poprzez drukowanie i umieszczanie 
na wiatach śmietnikowych plakatów in-
formacyjnych. Dla mieszkańców Gminy 
Miasto Lębork zakupione zostały porad-
niki „Gotuję z klimatem”.

W 2024 r. ogłoszony został konkurs 
dla uczniów lęborskich szkół podsta-
wowych „EKO PLAKAT”, którego celem 

jest rozwijanie świadomości ekologicz-
nej w zakresie sposobów zapobiegania 
powstawaniu odpadów oraz selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych.

Wymiana pieców w mieście z dofinansowa-
niem z budżetu miasta i z programu„Czyste 
Powietrze”

Miasto Lębork udziela Mieszkańcom 
dotacji na wymianę starych, nieeko-
logicznych pieców na nowe (od 2012 
roku). Dzięki temu poprawia się jakość 

powietrza w mieście. W latach 2019-2023 
na ten cel przeznaczono łącznie 2 mln zł, 
a z dofinansowania skorzystało 427 do-
mów (mieszkań).

Na mocy porozumienia z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku miasto 
udziela również wsparcia mieszkańcom 
w składaniu wniosków o dofinansowanie 
w ramach programu „Czyste Powietrze”  
oraz wniosków o płatność.

Dofinansowanie do usuwania wyrobów  
zawierających azbest

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Gdańsku w ramach 
Projektu  pn. „Usuwanie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu województwa  

pomorskiego”, od 2012 roku oraz przy 
wsparciu z budżetu miasta Lęborka re-
alizowane jest w Lęborku usuwanie wy-
robów zawierających azbest.

W  latach 2019-2024 usunięto łącz-
nie 151 Mg (ton) wyrobów zawierających 
azbest. Wg uaktualnionej inwentaryzacji 
do usunięcia i utylizacji pozostaje jesz-
cze ok. 500 Mg wyrobów zawierających 
azbest.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami
Zasady opieki nad kotami wolno żyją-

cymi reguluje uchwalany corocznie przez 
Radę Miejską w Lęborku „Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasto Lębork.” 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, 
w tym ich dokarmianie, realizowana jest 
we współpracy z opiekunami społecz-
nymi (rejestr liczy 136 osób). W  latach 
2019-2023 na opiekę nad wolno żyją-
cymi kotami przeznaczono - na zakup 

karmy blisko 74 tys. zł, a na ograniczanie 
ich populacji ok. 293 tys. zł. W ostatnich 
6 latach zauważa się tendencję spadko-
wą populacji wolno żyjących kotów w Lę-
borku.

Finał konkursu plastycznego zorganizowanego  Finał konkursu plastycznego zorganizowanego  
w ramach Dni Techniki w 2023 r. pt. Jak M. Kopernik w ramach Dni Techniki w 2023 r. pt. Jak M. Kopernik 
dbałby o Ziemię, gdyby żył w naszych czasachdbałby o Ziemię, gdyby żył w naszych czasach
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Projekt „Więcej drzew i krzewów – 
zielony Lębork” to największe przed-

sięwzięcie ostatnich lat, którego celem 
było zagospodarowanie terenów, stwo-
rzenie uporządkowanej zieleni, wzboga-
conej o nowe przestrzenie i nasadzenia, 
umożliwiające  aktywne spędzanie czasu, 
poprawienie klimatu i utworzenie natu-
ralnych barier chroniących przed zapy-
leniem i hałasem. Projekt uzyskał 85% 
dofinansowanie z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego oraz Fundu-
szu Spójności Unijnych, rozpoczęty został 
jeszcze w poprzedniej kadencji w 2018 
r.). Wartość projektu - ponad 4,1 mln zł. 

W jego ramach zagospodarowanych 
zostało 11 obszarów: 

- park za Starostwem Powiatowym, 
park nad rz. Łebą ul. Czołgistów, Park im. 
M. Michalskiego, minipark przy ul. Konop-
nickiej nad rz. Łebą, staw „Morskie Oko”, 
staw przy ul. Gdańskiej, staw przy ul. Gie-
rymskiego, ul. Olimpijczyków od strony 
Kusocińskiego, ul. Kusocińskiego od stro-
ny Łasaka oraz za basenem, ul. Sportowa 
od strony ul. Słupskiej.

Obecnie trwa przebudowa i renowa-
cja Parku im. M. i L. Kaczyńskich. Jest to 
jedno z zadań realizowanych w ramach 

większego projektu pn. Rewitalizacja 
Otoczenia Lęborskiego Węzła Przesiad-
kowego dofinansowanego z  rządowe-
go Programu  Inwestycji Strategicznych. 
Zakres prac obejmuje m.in. budowę na-
brzeża z balustradą, pomostu z platfor-
mą widokową, zamontowanie fontanny 
na stawie, budowę placu zabaw, strefy 
dla seniorów, budowę chodników, ście-
żek, nasadzenia zieleni oraz przebudowę 
dojścia do węzła przesiadkowego i oświe-
tlenia.

Zielony Lębork

inwestycje

Park Marii i Lecha Kaczyńskich - Park Marii i Lecha Kaczyńskich - 
wizualizacjawizualizacja

Zielony Lębork - przy ul. Czołgistów Staw „Morskie Oko”
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Samorządowa kadencja 2018-2024 to 
„wysyp” inwestycji sportowo-rekre-

acyjnych. Dzięki nim lęborczanie mają 
wiele miejsc do uprawiania aktywności 
fizycznych, odpoczynku i rekreacji.

Wiele obiektów wybudowano w ra-
mach zakończonego niedawno programu 
rewitalizacji obszaru Lębork Nowy Świat. 

- Dzięki unijnej dotacji, przy Placu Pia-
stowskim wybudowano rolkowisko dla 

rowerzystów, rolkarzy czy fanów desko-
rolek. Asfaltowa droga o szerokości 1,5-2 
metrów i powierzchni ok. 1400m2  oplata 
boisko i posiada dodatkową pętlę w par-
ku, zabezpieczoną barierami. W gruntow-
nie przebudowanym za 872.700 zł parku 
postawiono 25 ławek, 11 koszy na śmieci 
oraz 18 stojaków na rowery przy boisku 
i 13 lamp. Funkcjonującą obok sali gimna-
stycznej siłownię zewnętrzną przesunięto 

o kilkanaście metrów wzdłuż ul. Bohate-
rów Westerplatte. Wyremontowane zo-
stały także chodniki. W ramach inwestycji 
zasadzonych zostało 40 drzew i ok. 3600 
krzewów i krzewinek, zasiano też trawę.

- Nowe, wielofunkcyjne boisko spor-
towo-rekreacyjne powstało na zapleczu 
komendy straży pożarnej, od strony ul. 
Orlińskiego. Obiekt posiada także małą 
ściankę do wspinaczki oraz lekkoatletycz-
ną bieżnię okólną o długości 108 metrów. 
W północnym narożniku boiska powsta-
ła siłownia zewnętrzna, a przy wejściu 
ustawiono ławki, kosze na śmieci oraz 
wybudowano miejsca parkingowe na 10 
pojazdów. Wzdłuż bieżni rozmieszczone 
są tablice poglądowe nt. bezpieczeństwa 
pożarowego, które służą celom eduka-
cyjnym podczas wizyt dzieci w siedzibie 
Komendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej. Koszt inwestycji wyniósł 455 
tys. zł.

- Na terenie Powiatowego Centrum 
Edukacyjnego przy ul. Pionierów powsta-
ło nowoczesne boisko wielofunkcyjne. 
Jego budowa po połowie sfinansowana 
została z Budżetu Obywatelskiego Miasta 

W 2022 r. Miasto podpisało umo-
wę na dofinansowanie z funduszy 

unijnych projektu pn. Instalacje układów 
fotowoltaicznych na budynkach użytecz-
ności publicznej w Gminie Miasto Lębork. 
Wartość zadania - 1.598.400 zł, w tym do-
finansowanie wyniosło 1.358,681 zł z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Woj. 
Pomorskiego 2014-2020.

W ramach projektu powstało 14 insta-
lacji fotowoltaicznych na dachach lębo-
rskich publicznych szkół nr 1, 4, 5, 7 i 8, 
przedszkoli r 1, 2, 5, 6, 9 i 10 oraz na bu-
dynku MOPS przy ul. Łokietka i Pływalni 
Miejskiej „Rafa”.

Odnawialne źródła energii

SPORT 
I REKREACJA

inwestycje

Panele fotowoltaiczne na dachu 
Przedszkola nr 9

Rolkowisko  Rolkowisko  
na Placu Piastowskimna Placu Piastowskim
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Lęborka (200 tys. zł), a  w połowie przez 
Powiat Lęborski (205 tys. zł). Ogrodzony 
obiekt z kolorową nawierzchnią poliure-
tanową umożliwia grę w piłkę siatkową, 
koszykówkę i piłkę ręczną. 

- Budowa przystani kajakowej w re-
jonie jazu i zamku ożywiło turystycznie 
i rekreacyjnie rzekę Łebę. Zrealizowana 
z 85% dofinansowaniem unijnym w ra-
mach projektu „Pomorskie Szlaki Kaja-
kowe – Rzeka Łeba – Uwolnij Energię 
Natury” przystań kajakowa z przenoską 
kosztowała 356.700 zł. Wyposażenie 
przystani uzupełniły suszarki do kajaków 
oraz wiaty z ławkami i stołami, kosze na 
odpady, pergola osłaniająca przenośną 
toaletę oraz tablice informacyjne. Wybu-
dowano też chodniki, asfaltową ścieżkę, 
postawiono stojaki na rowery ze stacją 
do obsługi rowerów z niezbędnymi na-
rzędziami. Obiekt jest oświetlony i mo-
nitorowany.

- Najmłodsi mogą realizować swoją ak-
tywność na nowych lub rozbudowanych 

placach zabaw. Za 190 tys. zł powięk-
szono o nowy teren z dużą platformą 
zabawową, ścianką do wspinaczki, tram-
poliną, masztem do wspinania, równo-
ważnią, platformą na sprężynach oraz 
zjazdem linowym (tzw. tyrolką) plac za-
baw przy Pływalni Miejskiej „RAFA”. Usta-
wiono nowe ławki i kosze na śmieci; plac 
zabaw został ogrodzony. 

- Atrakcyjny teren z centralnie usytu-
owanym placem zabaw powstał obok 

osiedla przy ul. Czołgistów. Stanęła tam 
duża piramida linowa, platforma zabawo-
wa ze zjeżdżalnią, trampolina, huśtawki, 
zjazd linowy (tzw. tyrolka) i bujaki. Wyty-
czono alejki, stanęły ławki, kosze na śmie-
ci, stojak na rowery, wytyczono miejsce 
na ognisko przy rzece. 

- W ramach programu rewitalizacji, za 
ponad 1 mln złotych zrewitalizowany zo-
stał także teren rekreacyjno-sportowy 
na podwórzu za kamienicami przy ul. 
Malczewskiego nr 31-33 oraz wybudo-
wano ogólnodostępne boisko wielofunk-
cyjne przy Społecznej Językowej Szkole 
Podstawowej. 

- Z kolei z Budżetu Obywatelskiego 
za 200 tys. zł wybudowano plac zabaw 
z dużą platformą zabawową – statkiem 
z kilkoma zjeżdżalniami przy ul. Komuny 
Paryskiej. Do zabawy jest też zjazd lino-
wy oraz dwa urządzenia przystosowane 
dla osób niepełnosprawnych – huśtawka 
z siedziskiem i piaskownica na podwyż-
szeniu. W ramach inwestycji postawiono 
ogrodzenie, ławki, kosz na śmieci. Nowe 
place zabaw zyskały też przedszkola nr 1 
przy ul. Czołgistów i nr 10 przy ul. Krzy-
woustego. 

- Na sportowo-rekreacyjnym komplek-
sie przy ul. 8 Maja zrealizowano projekt 
Budżetu Obywatelskiego pn. „Lęborska 
Siatkówka Plażowa - modernizacja bo-
iska do plażowej piłki siatkowej” za pra-
wie 50 tys. złotych. 

- Ostatnią oddaną inwestycją było wy-
budowanie nowoczesnego skateparku. 
W ramach tej  inwestycji zostały zamon-
towane urządzenia: Quarter Pipe + Bank 
Ramp, Funbox z grinboxem z poręczą + 
piramida, Quarter Pipe, Platforma stre-
et oraz poręcz prosta. Ponadto została 
wylana nowa nawierzchnia asfaltowa. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 407 
604,99 zł.

- W  ostatnich latach CSiR przepro-
wadził prace remontowe w  budynku 

sport

Przystań kajakowa

Skatepark

Boisko plażowej piłki siatkowej
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Już niebawem miłośnicy sportowego 
trybu życia będą mieli więcej możli-

wości uprawiania sportu, zwłaszcza gier 
zespołowych oraz rekreacji. 

Na terenie przy Pływalni Miejskiej 
„Rafa” (obok placu zabaw) niebawem ru-
szą prace budowlane. Powstaną tutaj bo-
iska: ze sztucznej trawy, wielofunkcyjne 
z poliuretanu oraz z asfaltową nawierzch-
nią, na którym w przyszłości ma funkcjo-
nować rolkowisko, zaś zimą lodowisko. 

Wokół staną latarnie doświetlające. Sta-
nie też budynek z pomieszczeniami ma-
gazynowymi i toaletami.

Teren wokół boisk zostanie zagospoda-
rowany – zieleń, chodniki, ławki, stojaki 
na rowery  itp.  W przyszłości na tere-
nie obiektu będą mogły odbywać się roz-
grywki piłki nożnej organizowane przez 
Pomorski Związek Piłki Nożnej w katego-
rii juniora F1 i F2 roczników 2015 i młod-
si. Z  boisk będą korzystały zarówno 

lęborskie kluby sportowe, jak i młodzież 
szkolna.

Obecnie trwają procedury przetargo-
we. Prace ruszą wiosną i w ciągu 6 mie-
sięcy boiska mają być gotowe.

Na realizację tej inwestycji miasto 
otrzymało dofinansowanie - 1.980.000 
zł z programu Polski Ład. Wkład miasta 
wyniesie minimum 10% kosztów.

Pływalni Miejskiej „Rafa” - zmoderni-
zowany został układ sterowania base-
nową centralą wentylacyjną, wykonano 
remont elewacji tylnej ściany budynku 
pływalni, wymieniono złoża filtracyjne 
w filtrach typu BOBBIN DIN, wymienio-
ne zostało oświetlenie LED na pływal-
ni, przeprowadzono renowację elewacji 

budynku pływalni.
W  2022 roku w  pomieszczeniu na-

trysków damskich wymienione zostały 
okładziny ścian i podłóg, częściowo wy-
mieniono okładzinę ścienną w pomiesz-
czeniu natrysków męskich, wymieniono 
posadzki z płytek przy wejściu głównym 
pływalni. W pobliżu stanęła ławka solar-
na (w ramach Budżetu Obywatelskiego).

- Centrum Sportu i Rekreacji zakupi-
ło i zamontowało urządzenia siłowni ze-
wnętrznej przy ulicy Krzywoustego 31, 
zmodernizowało Plac Sportów Miejskich 
w Parku Michalskiego, przeprowadzona 
została renowacja elewacji zewnętrznej 
budynku Miejskiej Hali Sportowej, w tyl-
nej części Stadionu Miejskiego zamonto-
wano ogrodzenie panelowe 250 mb,  na 
Stadionie zamontowana została tablica 
świetlna i kasa biletowa, w 2024 roku na 
głównej płycie Stadionu zamontowane 
zostaną piłkochwyty.

- Miasto wspiera także rozwój sporto-
wych pasji lęborczan poprzez przyzna-
wane w  trybie konkursowym dotacje 

dla stowarzyszeń i klubów sportowych. 
W latach 2018-2024 łączna kwota przy-
znanych dotacji sportowych wyniosła  
7 355 500 zł.

Boiska przy Pływalni Miejskiej „Rafa” 
- już wkrótce

sport

Michał Gajdus w zawodach 
zorganizowanych przez Polski 
Związek Lekkiej Atletyki zdobył 
złoty medal w biegu na 1000 
metrów z przeszkodami, bijąc 
przy tym rekord Polski w swojej 
kategorii wiekowej. 
Michał trenuje w Lęborskim 
Klubie Biegacza im. Braci Petk.

Plac zabaw w rejonie ulic  
Kazimierza Wielkiego i Czołgistów

Ławka solarna przy Pływalni 

Nowoczesne boisko wielofunkcyjne  
przy Sraży Pożarnej
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Samorząd miasta widzi potrzebę istnie-
nia w Lęborku nowoczesnego obiektu 

sportowego z infrastrukturą przystającą 
do obecnych potrzeb. Firma projektowa 
opracowała projekt architektoniczno-bu-
dowlany pn. Budowa  trybun wraz z bu-
dynkiem administracyjno-socjalnym, 
infrastrukturą techniczną oraz  zago-
spodarowaniem terenu przy ul. Kuso-
cińskiego 56 w Lęborku. 

Projekt przewiduje budowę zadaszonej 
trybuny na 932 miejsca siedzące, w tym 3 
dla osób niepełnosprawnych oraz nieza-
daszonej na 66 miejsc. Z trybunami zin-
tegrowany będzie nowo projektowany 
budynek podzielony na 3 segmenty. 

W dwukondygnacyjnej, centralnej 
części administracyjno-socjalnej siedzi-
bę znajdzie Centrum Sportu i Rekreacji. 
Znajdą się tam pomieszczenia biurowe, 
sala konferencyjna, szatnie, pomieszcze-
nia techniczne, sanitarne, pomieszczenie 
pierwszej pomocy, strefa VIP i in.

W jednym z bocznych budynków par-
terowych znajdą się pomieszczenia dla ki-
biców gospodarzy, w tym toalety i punkt 
gastronomiczny, w drugim będzie zaple-
cze gospodarczo-magazynowe. Projekt 

przewiduje postawienie kontenerów na 
kasy, depozyty itp. Na terenie obiektu 
powstaną drogi dojazdowe, ewakuacyj-
ne, ciągi piesze i pieszo-jezdne, stano-
wisko dla karetki, parking, elementy 
małej architektury oraz zieleń. Wszyst-
kie obiekty będą spełniały wymogi PZPN. 
Rozwiązania ujęte w projekcie konsulto-
wane były ze środowiskami sportowy-
mi. Kosztorys całego przedsięwzięcia to 
ponad 35 mln zł.

Trwają procedury związane z uzyska-
niem pozwolenia na budowę. 

Samorząd będzie intensywnie szu-
kał możliwości pozyskania funduszy ze-
wnętrznych na realizację tego zadania. 
Gotowy projekt z uzyskanym pozwo-
leniem na budowę zwiększy szanse na 
pozytywne rozpatrzenie wniosku o do-
finansowanie.

Działalność Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Lęborku wykracza daleko 

poza stereotypy w postrzeganiu bibliotek 
jako miejsc, gdzie wyłącznie wypożycza 
się książki. To bogata oferta kulturalna 
i edukacyjna, nowe formy zbiorów i no-
watorskie sposoby promowania czytel-
nictwa i literatury, wiedzy i umiejętności. 

Nowoczesne zbiory - to nie tylko 
książki, chociaż tych w lęborskiej biblio-
tece nie brakuje. Są to poszukiwane no-
wości i bestsellery, kryminały, fantastyka, 
powieści obyczajowe i romanse, biogra-
fie, reportaże i wiele innych. Stąd średnio 
ponad 100 tysięcy wypożyczeni rocznie. 

Jest projekt modernizacji  
Stadionu Miejskiego

Lęborska biblioteka 

inwestycje

Stadionj Miejski - wizualizacja

Letnia czytelnia przy  
ul. Staromiejskiej
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Placówka oferuje też filmy, książki 
mówione, komiksy i mangi, czasopisma. 
Prawdziwą perełką jest jeden z najwięk-
szych w Polsce zbiór gier planszowych! 
Funkcjonująca w dziale dla dzieci i mło-
dzieży wypożyczalnia była pierwszą 
w kraju oferującą tego typu możliwość. 

Biblioteka umożliwia także dostęp on-
line do ebooków i audiobooków na plat-
formie Legimi (od 2017 r.). To dziesiątki 
tysięcy pozycji, które można czytać i słu-
chać bez ograniczeń - wystarczy przyjść 
do biblioteki po kod aktywacyjny.

Dzieciaki w akcji
Od lat najliczniejsza grupa odbiorców 

to dzieci. Są to także maluchy. Dla nich 
w  lęborskich przedszkolach powstały 
biblioteczki z książkami na wyciągnięcie 
ręki. W samej bibliotece działa Kącik Ma-
lucha - obok literatury dla najmłodszych 
są tu zabawki i gry. Dziecko może tutaj 
spędzić wiele godzin. Poza tym odbywają 
się zajęcia plastyczne, ruchowe, manual-
ne podczas cyklicznych „Poranków w bi-
bliotece” i „Klubu Malucha”.  

Przy współpracy z Instytutem Książki 
biblioteka prowadzi akcję „Mała książ-
ka – wielki człowiek”, zachęcającą ro-
dziców do odwiedzania biblioteki razem 
z dzieckiem. Na dobry początek malu-
chy otrzymują piękne książeczki, a rodzi-
ce specjalną broszurę, która przypomina 
o nieocenionej roli czytania w rozwoju 
ich dziecka.

Nieco starsze dzieci uczestniczą w akcji 
promującej czytanie Biblioteka Go, reali-
zowanej wspólnie ze szkołami z powiatu 

lęborskiego oraz biorą udział w Przeglą-
dzie Teatrów Dziecięcych.

Edukarium
Ważne w pracy biblioteki są różnorod-

ne zajęcia edukacyjne. Dzieci najchętniej 
biorą udział w warsztatach konstruowa-
nia i programowania robotów oraz zaję-
ciach Minecrafta.  Młodzież uczestniczy 
natomiast w kreatywnych warsztatach 
Fabryki Wyobraźni. Rosnące zaintereso-
wanie – niezależnie od wieku - budzą za-
jęcia szachowe z trenerem oraz warsztaty 
rysowania Pencil Drawing. 

Wśród seniorów największym powo-
dzeniem cieszą się „Spotkania z pasją”, 
warsztaty komputerowe, zajęcia obsługi 
smartfonów oraz spotkania fotograficz-
ne. Miłośnicy książek wiedzę o literatu-
rze rozwijają w klubach książki i podczas 
spotkań z pisarzami. 

Historię ziemi lęborskiej cyklicz-
nie przybliżają prelekcje historyków 
i  lokalnych pasjonatów, posty #lębo-
rskieczwartki oraz dostępne online 
„Gawędy o  Lęborku”  Wiesława Bud-
kowskiego.

Ciekawostką są warsztaty z modystką 
i wizażystką, zajęcia kroju i szycia czy szy-
dełkowania. Najbardziej spektakularnym 
efektem pracy miłośniczek klubu szydeł-
kowego jest pięknie przyozdobiona sosna 
przy bibliotece i świąteczne ubranka ża-
bek na fontannie. 

Literackie odkrycia w Lęborku
Wyróżniającym się projektem lębor-

skiej biblioteki jest Ogólnopolski Konkurs 
Literacki im. Mieczysława Stryjewskiego, 
który od ponad 38 lat cieszy się niesłab-
nącą popularnością w środowisku literac-
kim. Jego ważnym elementem są nagrody 
i wyróżnienia dla twórców z ziemi lębor-
skiej. Tych biblioteka wspiera, organizując 
spotkania autorskie i pomagając publi-
kować ich utwory. Pod patronatem bi-
blioteki ukazało się ponad 20 tytułów 
książek regionalnych. Natomiast od 2020 
r. wydaje pierwsze w mieście pismo arty-
styczne ZEiT, prezentujące prace literac-
kie, plastyczne i fotograficzne lokalnych 
artystów. 

Zewnętrzne środki na książki i pro-
jekty

Na realizację swoich działań lęborska 
biblioteka w ciągu ostatnich lat pozyski-
wała systematycznie środki zewnętrz-
ne - z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa czy programu Partnerstwo 
dla Książki Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego -przeznaczone były na 

biblioteka

Biblioteka proponuje wiele Biblioteka proponuje wiele 
rozwijających zajęćrozwijających zajęć

Jest też miejsce do zabawy dla Jest też miejsce do zabawy dla 
najmłodszychnajmłodszych

Plenerowa impreza  Plenerowa impreza  
Biblioteki MiejskiejBiblioteki Miejskiej
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zakup nowości wydawniczych oraz reali-
zację projektów kulturalnych. Ponadto 
biblioteka uzyskała dotacje z Krajowe-
go Funduszu Szkoleniowego na projekty 

szkoleniowe i z Muzeum Historii Polski 
na działania promujące najnowszą histo-
rię Lęborka.

PERSPEKTYWY…
Lęborska biblioteka jest przyjaznym 

miejscem, które daje przestrzeń do róż-
nych aktywności. Na przestrzeni ostat-
nich lat rocznie odwiedzało ją średnio 90 
tysięcy osób. Użytkownicy wypożyczali 
zbiory (ok. 130 000 publikacji rocznie), 
uczestniczyli w imprezach kulturalnych 
(średnio 7000 osób) i zajęciach eduka-
cyjnych (średnio 7000 osób).

Aby jeszcze lepiej spełniać oczekiwania 
lęborczan podjęta została decyzja o ada-
ptacji budynku przy al. Wolności 53 (po  
PKO BP) na potrzeby biblioteki. W ra-
mach inwestycji „Bank Kultury” gmina 
rozpoczęła modernizację  obiektu. Trwa 
pierwszy etap, polegający na wymianie 
pokrycia dachowego i przebudowie piw-
nic, parteru i pierwszego piętra. Ma on 
zakończyć się w połowie 2024 r. 

W kolejnym etapie termomodernizacja, 
zakup wyposażenia i oddanie mieszkań-
com Lęborka nowej placówki kulturalnej.

Muzeum w Lęborku realizuje swoją 
podstawową działalność statuto-

wą m.in. organizując wystawy, prelek-
cje czy warsztaty zanikających rzemiosł. 
We wspomnianym okresie prowadzone 
były prace archeologiczne terenowe oraz 
w ramach nadzoru archeologicznego in-
westycji, a część pozyskanych artefaktów 
zostało poddanych konserwacji w muze-
alnej pracowni. 

- Muzeum w Lęborku organizuje i włą-
cza się w organizację cyklicznych imprez 
miejskich i o zasięgu ogólnopolskim jak: 
Lęborskie Dni Jakubowe, Noc Muzeów, 
Europejskie Dni Dziedzictwa i inne. 

-  W ciągu ostatnich 5 lat w muzeum 
i obiektach podległych (Wieża Ciśnień, 
baszty) odbyło się 26 wystaw czasowych, 
m.in. historycznych, etnograficznych, fo-
tograficznych, sztuki współczesnej. Na 
uwagę zasługują szczególnie działania na-
wiązujące do historii lokalnej oraz promu-
jące miejscowych artystów.

- Bardzo ważnym zadaniem zreali-
zowanym we wspomnianym okresie 
była rozbudowa, przebudowa i zmiana 
sposobu użytkowania Wieży Ciśnień 

w Parku Chrobrego. Koszt inwestycji 8,8 
mln zł. Muzeum zyskało nową, atrakcyjną 
przestrzeń do eksponowania swoich za-
bytków, głównie archeologicznych oraz 
prowadzenia działalności wystawienni-
czej, spotkań itp. We wnętrzach obiek-
tu została wykonana aranżacja wystawy 

stałej, udostępniono także mieszkańcom 
i turystom wieżę widokową. 

-  Muzeum w  Lęborku zrealizowa-
ło dwuletni projekt pt. „Blask kruszcu 
i pokusy Rzymu. Groby okazałe z okre-
su wpływów rzymskich na nekropolii 
w Czarnówku, pow. Lęborski” w ramach 

Muzeum w Lęborku. Wieża Ciśnień 
nową atrakcją turystyczną

muzeum

W budynku po banku trwają prace 
remontowo-modernizacyjne

Wieża Ciśnień - miejsce wystaw i spotkań. 
Dużą atrakcją jest też taras widokowy
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Lęborskie Centrum Kultury „Fregata” 
od  2015 roku prowadzi Stację Kultu-

ra imienia Stefana Fikusa. 
Miejsce to jest bazą dla lokalnych ar-

tystów, grup i stowarzyszeń. W Stacji 
swoją działalność prowadzą również 
sekcje artystyczne LCK „Fregata”.

Pomieszczenia Stacji Kultura są podsta-
wą działalności kilkunastu grup i podmio-
tów oraz służą jako miejsce dla wydarzeń, 
koncertów czy wernisaży o charakterze 
kameralnym. W ciągu ostatnich 5 lat Sta-
cja gościła m.in. kilkadziesiąt wernisaży, 
wystaw oraz koncertów muzycznych.

Aktualnie z pomieszczeń Stacji Kultu-
ra korzystają: Teatr Tańca „Jeszcze Pięć 
Minut”, Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Lę-
borska”, Orkiestra Dęta „Ziemia Lębor-
ska”, Szkoła gitary, Teatr Tańca „Jeszcze 
Pięć Minut” Junior, Szkoła wokalu, Szkoła 
gitary basowej, Grupa perkusyjna TRE-
MOLO, LOT „Ziemia Lęborska – Łeba”, 

Lęborskie Bractwo Historyczne, PTTK, 
Lęborski Uniwersytet Trzeciego Wieku i  
Chór GOSPEL.

Pomieszczenia wynajmowane są także 
podmiotom komercyjnym prowadzącym 
działalność edukacyjną i szkoleniową.

programu Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego „Dziedzictwo kul-
turowe – priorytet 5 – Ochrona zabytków 
archeologicznych”. 

-  W ramach działań archeologicznych 
odbyła się promocja katalogu pt. „Z głę-
bin czasu. Opowieść o pewnej rybie.”, 
będącego efektem realizacji projektu 
dofinansowanego ze środków Ministra 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Spor-
tu pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury – państwowego funduszu celo-
wego, w ramach programu „Wspieranie 
działań muzealnych”.

-  W  ramach obchodów 100-lecia 
Niepodległości Polski Muzeum zreali-
zowało projekt „Mały Polak – Niepod-
legły Polak”, skierowany do lęborskich 

przedszkoli. Zorganizowano m.in. cykl 
spotkań z dziećmi owocujących wysta-
wą ich prac oraz konferencję, która po-
przedzała wystawę: „Cernutur in agendo 
virutes”. Działania na rzecz polskości na 
ziemi lęborskiej. 

- W ostatnim okresie muzeum uczest-
niczyło również w projekcie „MUS.NET” 
w ramach programu Kreatywna Europa, 
we współpracy z Prowincją Padova (Wło-
chy), Butterfly Arcs.r.l. (Włochy), Ris Razi-
skovalno Izobrazevalno Sredisce Dvorec 
Rakican (Słowenia) i  Fundación Santa 
María la Real del patrimonio histórico 
(Hiszpania). Głównym celem projektu był 
wzrost liczby odwiedzających muzeum 
przy zastosowaniu innowacji technolo-
gicznych. W ramach projektu powstał 
film promocyjny, uruchomiona została 
aplikacja mobilna „Muzeum w kieszeni” 
oraz „Draw Alive”, ożywiająca kolorowa-
ne obrazki w kąciku dla dzieci, powstałym 
przy wystawie archeologicznej w Wieży.

- Pracownicy lęborskiej placówki 
uczestniczyli w konferencjach naukowych 
oraz publikowali materiały dotyczące tak 
zbiorów własnych, jak i tematyki histo-
rycznej.

Stacja Kultura – miejsce spotkań,  
koncertów, wystaw

kultura

Europejskie Dni Dziedzictwa

W Stacji Kultura odbywają się 
spotkania, próby, występy, wystawy
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Kino przy Lęborskim Centrum Kultury 
„Fregata” działa od 2009 roku. W cią-

gu kilkunastu lat salę kinową odwiedzi-
ły setki tysięcy widzów. W samym 2023 
roku bilety w kinie działającym w ramach 
Lęborskiego Centrum Kultury „Frega-
ta” zakupiło 61.870 osób, co daje śred-
nią miesięczną frekwencję na poziomie 
ponad 5148 widzów. Frekwencja kinowa 
wzrosła  o 7 procent w porównaniu z ro-
kiem 2022 (57.958 widzów). 

Na podstawie danych GUS portal www.
boxoffice-bozg.pl opracował w 2023 roku 
wyniki, wg których Kino „Fregata” plasu-
je się na 5 miejscu w Polsce w kategorii 
kin jednosalowych pod względem fre-
kwencji! Jeszcze lepiej  „Fregata” wypada 
w rankingu średniej liczby widzów na je-
den seans. W tej kategorii lęborskie kino 
zajmuje czwarty wynik wśród wszystkich 
kin działających w Polsce, wliczając w to 
również wyniki multipleksów.

W ciągu ostatnich pięciu lat, do końca 
lutego 2024 roku, w lęborskim Kinie „Fre-
gata” zakupiono 350.720 biletów. Odbyło 
się łącznie 5.163 seansów kinowych. Fani 
kina z Lęborka mogli obejrzeć wszystkie 
najważniejsze światowe i polskie premie-
ry, w zdecydowanej większości w termi-
nie premiery ogólnopolskiej. W samym 
tylko 2023 roku lęborczanie mogli obej-
rzeć aż 32 ogólnopolskie premiery filmo-
we. Łącznie w kinie „Fregata” w ubiegłym 
roku wyświetlonych zostało 115 tytułów 
na 920 seansach.

Do kina, oprócz mieszkańców Lęborka, 
przyjeżdżają grupy zorganizowane oraz 
osoby indywidualne z wielu miejscowości 

spoza powiatu lęborskiego. 

W okresie ostatniej kadencji Samo-
rządu Gminnego trwały bardzo 

intensywne prace planistyczne. Do 19 
miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego obowiązujących na 
początku mijającej kadencji doszło kolej-
nych 21 planów we wszystkich obszarach 

miasta, a dotyczących głównie ustalenia 
zasad zabudowy i zagospodarowania dla 
terenów mieszkaniowych i przemysłowo-
-usługowych. 

	 Wśród tych opracowań znalazły się 
ważne dla rozwoju przestrzennego mia-
sta i możliwości zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych mieszkańców plany, 
dotyczące obszarów w rejonie ul. Spół-
dzielczej, Osiedla Sportowa, w rejonie 
ul. Nadmorskiej, ul. Komuny Paryskiej, 
ul. Myśliwskiej i ul. Weterynaryjnej. 

Uchwalono zmiany planów pozwa-
lające na intensyfikację zabudowy 

Wysoka frekwencja w Kinie„Fregata”–  
jesteśmy w krajowej czołówce

Planowanie i gospodarka
przestrzenna

kultura

Zakątek Kultury - miejsce na spektakle, Zakątek Kultury - miejsce na spektakle, 
gry i zabawy dla dziecigry i zabawy dla dzieci

We Fregacie odbywa się wiele koncertów  We Fregacie odbywa się wiele koncertów  
i spektakli teatralnych - bilety szybko się rozchodząi spektakli teatralnych - bilety szybko się rozchodzą
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W latach 2018-2024 Gmina dokona-
ła wielu zmian w zagospodarowa-

niu przestrzennym miasta, wprowadzając 
na różnych obszarach o mieszanej struk-
turze własnościowej nowe funkcje, 
szczególnie umożliwiając rozwój miesz-
kalnictwa, nie zapominając jednak o ta-
kich formach zagospodarowania, jak 
usługi czy przemysł.

Gmina, w konsekwencji wprowadzo-
nych zmian planistycznych w/w okre-
sie, a także w ramach kontynuacji zmian 
z  roku 2017, udostępniła  inwestorom 
szereg terenów  komunalnych pod zabu-
dowę, przede wszystkim mieszkaniową.

Dotyczy to dużych obszarów w rejonie 
ulic Polnej - Pułaskiego, Komuny Paryskiej 
- Matejki - Weterynaryjnej,  ale też mniej-
szych, położonych na „Osiedlu Wschód”, 
przy ulicach Harcerzy, Artylerzystów, Ku-
socińskiego, Sportowej i  Roszarniczej, 
Konopackiej, Mieszka I - Władysława IV, 
Staszica, Różyckiego.

W wyniku wprowadzonych przez mia-
sto zmian w  zagospodarowaniu prze-
strzennym, na udostępnienie w trybie 
przetargowym, pod zabudowę mieszka-
niową wielorodzinną, oczekują trzy nie-
ruchomości położone przy ul Komuny 
Paryskiej o łącznym  obszarze ok. 2,0 ha, 
których zbycie może przynieść dochód 
gminie nawet ok. 6.000.000 zł.

W przygotowaniu do udostępnienia 
jest również spory teren, składający się 

z około 30 planowanych do wydzielenia 
działek budowlanych, przeznaczonych 
pod zabudowę mieszkaniową jedno-
rodzinną, zlokalizowany w rejonie rze-
ki Łeby, ul. Matejki, Kanału Saperskiego 
i ul. Komuny Paryskiej, położony na za-
chód od ulicy Saperów, w kierunku Gmi-
ny Nowa Wieś Lęborska.  

Gmina przygotowała też ofertę tereno-
wo-inwestycyjną pod takiego rodzaju za-
gospodarowanie, jak usługi czy przemysł, 
przeznaczając do zbycia nieruchomości 
położone przy ul Syrokomli, Majkowskie-
go i Kaszubskiej, które znalazły już na-
bywców.

Gmina, wprowadzając zmiany w zago-
spodarowaniu przestrzennym, urucho-
miła pod zabudowę obszary, których 
dotychczasowe przeznaczenie nie ko-
respondowało z  zapotrzebowaniem na 
rynku nieruchomości oraz oczekiwania-
mi  inwestorów. Dotyczy to wyrobiska 
po eksploatacji gliny przy ul Pułaskie-
go o pow. ok. 9 ha oraz terenu o pow. 
3,5 ha w rejonie obwodnicy, na obszarze 
tzw. Piecewa. Co do pierwszej lokalizacji 
- wyłoniono aktualnie już nabywcę, który 
zaoferował kwotę  6.500.000 zł. Odno-
śnie drugiej, trwa procedura przetargowa, 
a do uzyskania przez miasto jest kwota 
powyżej 3.000.000 zł. 

i zrewitalizowanie terenów w rejonie ul. 
Stryjewskiego, Malczewskiego i Kos-
saka. 

Szereg opracowań dotyczyło także ob-
szarów dla lokalizacji nowych miejsc pra-
cy, m.in. w rejonie ul. Żeromskiego i ul. 
Jana Pawła II, w rejonie ul. Abrahama, ul. 
Majkowskiego oraz ul. Pionierów. 

Podkreślenia wymaga uchwalenie pla-
nu miejscowego dla obszaru Parku Chro-
brego w Lęborku i pobliskich terenów 
rekreacyjno-sportowych. Daje to pod-
stawy do zrewitalizowania tego założenia 
i wzmocnienia istotnego dla miasta ze-
społu zieleni o historycznym charakterze. 

Łącznie już 60% powierzchni miasta 
objętych jest obowiązującymi planami 
miejscowymi, regulującymi ich zasady 
zabudowy i zagospodarowania. 

Podjęto także znaczną ilość uchwał 
o przystąpieniu do opracowania planu 
miejscowego (lub jego zmiany), co po-
zwoli w przyszłości kontynuować szeroki 
program prac planistycznych w mieście. 
Warto odnotować także podjęcie spe-
cjalnych 6 uchwał o  lokalizacji zabudo-
wy mieszkaniowej i  towarzyszącej na 
podstawie przepisów tzw. specustawy 
deweloperskiej, co pozwoli na uzupełnie-
nie programu mieszkaniowego także na 

terenach nie przewidzianych w dotych-
czasowych planach lub tam, gdzie tych 
planów brak. 

W ostatnich 5 latach kontynuowany 
był program dotacji samorządowych na 
prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy zabytkach. Łącznie udzielono 4 do-
tacje na sumę 356.910,87 zł. Do tego na-
leży dodać kwotę 1.467.698,45 zł dotacji 
na renowację zabytków w ramach Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków, 
przyznawanej przy udziale organizacyj-
nym i wsparciu finansowym miasta.

Rozwój przestrzenny i gospodarka  
nieruchomościami

informacje
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Celem utworzenia MOF Lęborka było 
podjęcie ścisłej współpracy między 

jednostkami samorządu terytorialne-
go, zmierzającej do rozwoju społeczne-
go i gospodarczego całego obszaru oraz 
lepsze przygotowanie się do pozyskania 
wsparcia rozwojowego ze środków eu-
ropejskich. 

MOF Lęborka określony został w Pla-
nie zagospodarowania przestrzennego 
Województwa Pomorskiego w oparciu 
o przeprowadzone badania ciążeń, po-
wiązań, migracji i dostępności komuni-
kacyjnej dla Województwa Pomorskiego. 

Obecnie  w skład MOF Lęborka wcho-
dzą 2 gminy Powiatu Lęborskiego - Gmi-
na Miasto Lębork, Gmina Nowa Wieś 
Lęborska, Powiat Lęborski, 1 gmina Po-
wiatu Wejherowskiego (Gmina Łęczyce) 
oraz dwie gminy – Gmina Miejska Łeba 
i Gmina Wicko, które są na prawach ob-
serwatora. 

W wyniku spotkań Wspólnej Repre-
zentacji MOF Lęborka, dokonano m.in. 
analizy barier i potencjałów rozwojo-
wych obszaru w takich dziedzinach jak 
rozwój gospodarczy, edukacja, ochrona 
zdrowia, transport, środowisko, atrak-
cyjność zawodowa i społeczna, a także 
kulturalna i turystyczna. Ponadto okre-
ślono priorytetowe cele i kierunki dzia-
łania zmierzające do zrównoważonego 
rozwoju naszego obszaru funkcjonal-
nego.

Porozumienie w sprawie powołania 
Związku Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych Lęborka, mającego na celu 
współpracę jednostek samorządu tery-
torialnego w ramach Miejskiego Obsza-
ru Funkcjonalnego Lęborka podpisano 
w czerwcu 2022 r. 

12 maja 2023 r. Marszałek Woje-
wództwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk przekazał decyzję o  przyzna-
niu 17.535.968 EUR dla Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego (MOF) Lę-
borka. 

Środki przyznane na przedsięwzięcia 
wynikające z  instrumentu ZIT pocho-
dzą: 16.887.000 mln EUR z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(EFRR) i 649.000 tys. EUR z Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus 
(EFS+).

Kierunki działań MOF: różnorodność 
biologiczna, efektywność energetycz-
na, zmiany klimatu, mobilność miejska, 
zdrowie, imigranci.

W latach 2022 i 2023 trwały prace 
nad Strategią przedstawiającą diagnozę 
obecnej sytuacji społeczno – gospodar-
czej, określającą wizję i misję rozwo-
ju MOF Lęborka, a także wyznaczającą 
obszary priorytetowe, cele strategicz-
ne oraz operacyjne. Dokument ten sta-
nowić ma narzędzie realizacji wspólnej 
polityki społeczno-gospodarczej oraz 
ponadlokalnych działań rozwojowych.

Lębork stawia na źródła odnawial-
ne w  energetyce cieplnej! Miejskie 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. 
z o.o. w Lęborku w ostatnim czasie po-
dwoiło udział biomasy w produkcji energii 
cieplnej ze źródeł odnawialnych. W ra-
mach przedsięwzięcia pn. „Budowa ko-
tła wodnego na zrębkę drzewną o mocy 
5,1 MW” miejska spółka pozyskała dofi-
nansowanie z NFOSiGW w wysokości 
4 mln 607 tys. zł. Łączny koszt proeko-
logicznej inwestycji wyniósł 13 mln 463 
tys. złotych.

Likwidacja kotła na węgiel i zastąpie-
nie go kotłem na biomasę to kolejny etap 
zmierzający do uzyskania miana zakładu 
efektywnego energetycznie, wpisujące-
go się w zieloną transformację w Polsce, 
Europie i na świecie. Dzięki dwojakiej 
produkcji ciepła udało się zagwaranto-
wać lęborczanom uczciwe ceny ciepła, 
a przede wszystkim stabilność dostaw 
ciepła w  trudnej dla energetyki zimy 
2022/23, kiedy to węgiel był drogi i mało 
dostępny. 

To  kolejna proekologiczna inwestycja, 
po otwartej w 2016 r. elektrociepłowni 
zasilanej biomasą. 

MPEC oprócz produkcji ciepła produ-
kuje też prąd elektryczny. Zainstalowa-
nie nowego kotła, zmiana opału z węgla 
na biomasę oraz montaż nowych insta-
lacji odpylających znacznie zmniejszyło 
emisję pyłów i gazów cieplarnianych. Dla 
zdrowia mieszkańców była to inwestycja 
bezcenna. 

Obecnie, w  okresie letnim, ciepła 
woda doprowadzana do budynków 

Perspektywy i kierunki rozwoju 
Gminy w regionie

MPEC wśród liderów zielonej  
transformacji

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego  
Obszaru Funkcjonalnego Lęborka (MOF)

informacje
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Prawie 27 mln zł wydało w  latach 
2018-2023 na inwestycje i remonty 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji sp. z o.o. w Lęborku. 

MPWiK odpowiada za stan i eksplo-
atację sieci wodociągowej i sieci kana-
lizacyjnej. Długość sieci wodociągowej 
wynosi ok. 170,2 km, a sieci kanalizacyj-
nej ok. 107,4 km. Dzięki codziennej pracy 
fachowców infrastruktura utrzymana jest 
w bardzo dobrym stanie technicznym. 

Rozbudowywany system stanowi 
uzbrojenie terenów przeznaczonych 
w miejscowych planach zagospodaro-
wania przestrzennego pod budownic-
two mieszkalne, mieszkalno-usługowe 
i przemysłowe.

Ogrom inwestycji w sieci wodociągo-
we obrazuje wykaz ulic, do których dotar-
ły wodociągi: Myśliwska, Artylerzystów, 
Osiedle Wschód, Weterynaryjna, Nad-
morska, Gdańska, Majkowskiego, Spół-
dzielcza, Kukuczki, Pionierów, Poznańska, 
Władysława IV, Stryjewskiego, Podchorą-
żych, Olsztyńska,  Pułaskiego, Kazimierza 

Wlk., Piękna, Portowa, Chabrowa, Polna, 
Na Stoku, Mieszka I, Krzywoustego, Woj-
ska Polskiego czy Abrahama. 

Ponadto wybudowano sieć wodo-
ciągową Dn 315,0 mm od Stacji Uzdat-
niania Wody do ul. Abrahama, która 

stanowi drugostronne zasilanie w wodę 
oś. Wschód.

Natomiastw rejonie ulic: starego mia-
sta, Dworcowej, Zwycięstwa, Wojska Pol-
skiego, Głowackiego, Gdańskiej, Armii 
Krajowej, Grunwaldzkiej przebudowano 

mieszkalnych, szkół, przedszkoli, instytu-
cji, zakładów produkowana jest wyłącznie 
z odnawialnych źródeł energii. Dzięki in-
stalacji drugiego kotła na biomasę w tym 
sezonie grzewczym ponad połowa ciepła 
systemowego w Lęborku produkowana 
była z odnawialnych źródeł energii.

Dzięki nowej instalacji MPEC nie 
musi nabywać uprawnienia do emisji 
CO2. Wyprodukowanie kolejnych ok. 
70 000 GJ ciepła z biomasy, zmniej-
szyło zależność od węgla i  pozwala 
na ograniczenie kosztów zakupu CO2 
w  ilości ok. 6 800 Mg/rok o wartości 
ok. 2,5 mln zł.

MPEC sukcesywnie przyłącza do sieci 
ciepłowniczej nowo budowane budyn-
ki wielorodzinne i instytucje, wymienia 
sieć przesyłową na nowoczesne rury 
preizolowane oraz wdraża nowe roz-
wiązania ekologiczne montując syste-
my odpylania, automatyki itp.

Sprawne wodociągi i niezawodna 
kanalizacja to bezpieczeństwo dla 
mieszkańców

informacje

Instalacja podawania paliwa  
do kotła na zrębkę

Otwarcie instalacji fotowoltaicznej w 2023 r.  
na terenie Oczyszczalni Ścieków
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istniejące sieci wodociągowe, korzysta-
jąc z trwających robót modernizacyjnych 
i przebudowy ulic prowadzonych przez 
Miasto.

Sieci kanalizacyjne wybudowano 
w  ulicach: Myśliwskiej, Artylerzystów, 
Sudeckiej, na oś. Wschód, Harcerzy We-
terynaryjnej, Nadmorskiej, Gdańskiej, 
Majkowskiego, Spółdzielczej, J. Kukucz-
ki, Pionierów, Poznańskiej, M. Stryjew-
skiego, Olsztyńskiej, Mieszka I, Zawiszy 
Czarnego, Kazimierza Wlk., K. Pułaskiego, 
Portowej, E. Plater, Roszarniczej, Obroń-
ców Wybrzeża, Zwarowskiej.

W  rejonie ulic: starego miasta, Tar-
gowej, Dworcowej, Wojska Polskiego, 
Warszawskiej, Mostnika i Witkacego ist-
niejące sieci kanalizacyjne przebudowa-
no, podczas prowadzonych przez Miasto 
robót przy przebudowie ulic miejskich. 

Na bieżąco konserwowane i moder-
nizowane są ujęcia wody „Dolina Łeby” 
i „Okalice”, z których ujmowana jest woda 
podziemna, a następnie uzdatniana i do-
starczana mieszkańcom.

Ważnym elementem sprawnego 
funkcjonowania miasta jest Oczyszczal-
nia Ścieków. W roku 2023 na terenie 
Oczyszczalni zaczęła działać instalacja 
baterii ogniw fotowoltaicznych o mocy 
200 kWp. Marszałek Województwa 
Pomorskiego dofinansował budowę 
Instalacji kwotą 932.913,75 zł, co stano-
wiło 82,87% wydatków. Całkowity koszt 
przedsięwzięcia brutto to 1.457.407,52 zł. 

Roczna produkcja energii elektrycznej 
z instalacji szacowana jest na około 200 
MWh, co stanowić będzie 18% całkowi-
tego zapotrzebowania Oczyszczalni na 
energię elektryczną i dawać kwotę ok. 

220 tysięcy zł netto zmniejszenia kosz-
tów zakupu energii elektrycznej, niezbęd-
nej do jej funkcjonowania.

MPWiK przeprowadziło także moder-
nizację budynku administracyjnosocjal-
nego (likwidacja kotłowni i przyłączenie 
budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej) 
oraz zakupiło: maszyny, sprzęt, narzędzia 
oraz urządzenia niezbędne do eksploata-
cji sieci i obiektów, zakupiło sprzęt kom-
puterowy oraz programy komputerowe, 
m.in. system informacji przestrzennej do 
obsługi sieci wodociągowej i kanalizacyj-
nej.

Jednocześnie prowadzone są prace 
planistyczne w zakresie dalszej rozbu-
dowy sieci wodociągowych i sieci kana-
lizacji sanitarnej miasta Lęborka.

Zakład Zagospodarowania Odpadów 
„Czysta Błękitna Kraina” w Czarnów-

ku podejmował w ostatnich latach szereg 
działań inwestycyjnych i zakupów sprzę-
tu w celu rozbudowy i modernizacji oraz 
redukcji składowanych odpadów i zwięk-
szenia poziomu recyklingu.

W  tym celu zrealizowany zo-
stał projekt pn. „Rozbudowa kom-
postowni w  RIPOK Czarnówko” 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Woj. Pomorskiego na l. 2014-
2020, współfinansowany w  85 % 
z  Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Wartość tego zadania 
wyniosła 8.991.824,12 zł. W ramach in-
westycji zrealizowano:

•	 budowa 3 bioreaktorów (plus 1 
bez uzbrojenia) o  konstrukcji żelbeto-
wej odpornej na działanie agresywnego 
środowiska panującego wewnątrz biore-
aktorów,

•	 budowa systemu napowietrzania 
kompostowanych odpadów, składającego 

się z wentylatorów oraz kanałów napo-
wietrzania,

•	 budowa systemu sterowania i moni-
toringu, który kontroluje oraz dokumen-
tuje parametry procesu kompostowania,

•	 zabezpieczenie przed opadami at-
mosferycznymi oraz odorami,

•	 budowa systemu zraszania we-
wnątrz bioreaktorów, oddzielnie dla każ-
dej komory,

Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta 
Błękitna Kraina” w Czarnówku -  
redukcja składowanych odpadów, większy recykling

informacje

Zbiornik przeciwpożarowy  
na terenie ZZO Czarnówko
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•	 budowa systemu odprowadzania 
i zawracania odcieków procesowych,

•	 budowa placu dojrzewania kompo-
stu,

•	 budowa pełnej infrastruktury: wo-
dociągowej, kanalizacji technologicznej, 
kanalizacji deszczowej zbiornika na ścieki 
procesowe, zbiornika na wody deszczo-
we, instalacji Aparatury Kontrolno-Pomia-
rowej i Automatyki,

•	 zakup rozdrabniarki do odpadów ga-
barytowych, w tym gałęzi.

Inne zrealizowane inwestycje, sfinan-
sowane ze środków własnych przedsię-
biorstwa:

- przebudowa sortowni wraz z elemen-
tami infrastruktury towarzyszącej, mon-
taż zbiornika p.poż. z hydrofornią

- place magazynowe 
-  2 armatki antyodorowe
- automatyka linii sortowniczej 
- taśmociąg wznoszący do załadunku 

odpadów.

Plany inwestycyjne spółki na najbliż-
sze lata (koszty planowanych inwestycji 
ok. 100 mln zł):

•	 rozbudowa kompostowni odpadów,
•	 budowa sortowni odpadów surow-

cowych, a także odpadów komunalnych 

niesegregowanych (zmieszanych), wraz 
z zapleczem i  instalacją fotowoltaiczną 
na dachach hali sortowni i zadaszonych 
boksów magazynowych,

•	 dostawa, montaż i uruchomienie sita 
do przesiewania stabilizatu,

•	 przebudowa istniejącej sortowni 
odpadów (po wybudowaniu nowej sor-
towni) na instalację do doczyszczania pa-
pieru,

•	 przebudowa istniejącej sortowni od-
padów (po wybudowaniu nowej) na insta-
lację do doczyszczania i recyklingu szkła. 

Złożono wniosek o dofinasowanie. 

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta Lęborka
z dnia 7 marca 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2408) Burmistrz Miasta Lęborka podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz grani-
cach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możli-

wości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na 

dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr ob-
wodu 
głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Lębork ulice: Słowackiego, Wojska Polskiego.

Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Wojska Polskiego 
10, 84-300 Lębork.

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

2

Lębork ulice: Legionów Polskich, Okrzei.

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia,  
ul. Legionów Polskich 35, 84-300 Lębork.

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

informacje
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3

Lębork ulice: Drzymały, Kilińskiego, Piotra Wysockiego, 
Emilii Plater, Romualda Traugutta, Zawiszy Czarnego.

Przedszkole Nr 2, ul. Emilii Plater 12,  
84-300 Lębork.

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

4
Lębork ulice: 3 Maja, Architektów, Beniowskiego, 

Chłopska, Chojnicka, Generała Stanisława Maczka, Gliniana, 
Górników, Gryfa Pomorskiego, Henryka Arctowskiego, 

Hutnicza, Ignacego Domeyki, Inżynierów, Jerzego 
Kukuczki, Kolejarzy, ks. Szczepana Gracza, Majora Henryka 
Sucharskiego, Pułkownika Stanisława Dąbka, Robotnicza, 
Rzemieślnicza, Spółdzielcza, Techników, Wróblewskiego.

Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Emilii Plater 13, 
84-300 Lębork.

5
Lębork ulice: Artylerzystów, Batalionu Zośka, Dywizjonu 

303, gen. Stanisława Sosabowskiego, Harcerzy, Kanałowa, 
Komuny Paryskiej, Kujawska, Lotników, Lubelska, Łowicka, 
Małopolska, Matejki, Mazowiecka, Mazurska, Myśliwska, 
Orląt Lwowskich, Podchorążych, Podhalańska, Powstania 

Styczniowego, Powstańców Warszawy, Sandomierska, 
Saperów, Strzelców Podhalańskich, Sudecka, Szarych 
Szeregów, Śląska, Tatrzańska, Topolowa, Wielkopolska.

Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Mireckiego 10, 
84-300 Lębork

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

6 Lębork ulice: Akacjowa, Błękitna, Brzozowa, Cisowa, 
Dębowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Mireckiego, Modrzewiowa, Plac Młodzieży, Pomorska, 

Słoneczna, Wierzbowa, Zielona.

Przedszkole Nr 9, ul. Mireckiego 9,  
84-300 Lębork.

7
Lębork ulice: Czołgistów od nr 5 do nr 33,  

Jagiellońska.

Starostwo Powiatowe, ul. Czołgistów 5,  
84-300 Lębork.

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

8
Lębork ulice: 1 Maja, Armii Krajowej nr 20, nr 22 i od 

numeru 24, Edwarda Bieszki,  
Czołgistów do nr 4, nr 4A, nr 34.

Przedszkole Nr 1, ul. Czołgistów 37,  
84-300 Lębork.

9

Lębork ulice: Aleja Wolności numery parzyste od nr 2 
do nr 48, Bohaterów Westerplatte, Kazimierza Wielkiego, 

Kellera, Michała Mostnika, Plac Piastowski, Rodła, 
Władysława Łokietka.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 
Internat, ul. Plac Piastowski 6, 84-300 Lębork.

informacje
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10 Lębork ulice: Bartosza Głowackiego, Kwiatowa, Mieczysława Stryjewskiego, 
Orlińskiego, Pilotów, Pionierów, Plac Kopernika, Bolesława Prusa, 

Skarżyńskiego, Weterynaryjna.

Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Aleja 
Wolności 31, 84-300 Lębork.

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

11 Lębork ulice: Ceramiczna, Kossaka, Krótka, Łączna, Malczewskiego, 
Nadmorska, Opolska, Poznańska, Witkacego, Wrocławska, Zofii 

Witkowskiej, Portowa, Olsztyńska.

Szkoła Podstawowa Nr 3,  
ul. Kossaka 103, 84-300 Lębork.

12 Lębork ulice: Basztowa, Cegielniana, Derdowskiego, Jana Długosza, 
Franciszkańska, Gajowa, Gdańska, Gierymskiego, Graniczna, Grodzieńska, 

Jagodowa, Jeżynowa, Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Marcina Kasprzaka, 
Korzenna, Leśna, Lipowa, Lwowska, Malinowa, Miętowa, Miodowa, 

Młynarska, o. Lucjusza Chodukiewicza, Ogrodowa, Orzeszkowej, Ignacego 
Paderewskiego, Piękna, Plac Świętego Jakuba, Polna, Poziomkowa, 

Chabrowa, Na Stoku, Przemysłowa, Przyzamcze, Pułaskiego, Skoczylasa, 
Solna, Spokojna, Stanisława Mikołajczyka, Wita Stwosza, Jana Styki, 

Syrokomli, Ludwika Waryńskiego, Wiejska, Wileńska, Wincentego Witosa, 
Wrzosowa, Wyczółkowskiego.

Przedszkole Nr 6, ul. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 7,  

84-300 Lębork.

13 Lębork ulice: Aleja Wolności-numery nieparzyste od nr 1 do nr 73, Armii 
Krajowej od nr 1 do nr 19 i numery 21 i 23, Batalionów Chłopskich, Curie-

Skłodowskiej, Artura Grottgera, Janusza Korczaka, Marii Konopnickiej, Plac 
Pokoju, Plac Spółdzielczy, Plac Żwirki i Wigury, Przymurna, Mikołaja Reja, 

Staromiejska

Urząd Miejski, ul. Armii Krajowej 
14, 84-300 Lębork.

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

14 Lębork ulice: Dygasińskiego, Józefa Wybickiego, Juliana Węgrzynowicza, 
Sienkiewicza, Sieroszewskiego, Staszica, Zwycięstwa.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 1, ul. Dygasińskiego 14,  

84-300 Lębork.

15
Lębork ulice: 8 Maja, Aleja Niepodległości, Chopina, Dąbrowskiego, 

Generała Sikorskiego, Handlowa, Marcinkowskiego, Moniuszki, Różyckiego, 
Piotra Skargi, Targowa, Wyspiańskiego.

Przedszkole Nr 5, ul. 
Wyspiańskiego 1, 84-300 Lębork.

16 Lębork ulice: Bohaterów Monte Cassino, Dworcowa, Grunwaldzka, Rtm. 
Witolda Pileckiego, Warszawska.

Zespół Szkół Gospodarki 
Żywnościowej i Agrobiznesu,  

ul. Warszawska 17, 84-300 Lębork.

17 Lębork ulice: Abrahama, Aleksandra Majkowskiego, Bolesława 
Krzywoustego od nr 1 do nr 16 i od nr 35 do nr 60 i nr 60B, Grudziądzka, 
Jana Pawła II, Mieszka I, Mściwoja II, Zofii Nałkowskiej, Piecewo, Wicka 
Rogali, Leopolda Staffa, Tczewska, Toruńska, Juliana Tuwima, Zwarowska, 

Żeromskiego nr 60C.

Przedszkole Nr 10, ul. Bolesława 
Krzywoustego 6, 84-300 Lębork.
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

18 Lębork ulice: Bolesława Krzywoustego od nr 17 do nr 34, Ceynowy, 
Drętowo, Kartuska, Kaszubska, Kolonia, Obrońców Wybrzeża, Polskich 

Marynarzy.

Szkoła Podstawowa Nr 5, Wejście 
A, ul. Kościuszki 14,  

84-300 Lębork.

19
Lębork ulice: B. Czecha, Generała Bema, Kościuszki, H. Marusarzówny, L. 

Teligi od nr 12 do nr 22, Władysława IV.

Szkoła Podstawowa Nr 5, Sala 
Gimnastyczna, Wejście B,  

ul. Kościuszki 14, 84-300 Lębork.
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.
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Wydawnictwo bezpłatne.

20
Lębork ulice: Henryka Łasaka, H. Konopackiej, J. Kusocińskiego, 

Małoszycka, Olimpijczyków, Osiedle Leśne, Roszarnicza, Słupska, 
Sportowa, F. Stamma, L. Teligi nr 4, Żeromskiego od nr 1 do nr 6.

Centrum Sportu i Rekreacji, 
Pływalnia Miejska RAFA,  

ul. Olimpijczyków 31,  
84-300 Lębork.

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

21
Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Lęborku.

Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej, ul. Juliana 
Węgrzynowicza 13, 84-300 Lębork.

22
Dom Pomocy Społecznej Nr 1 w Lęborku.

Dom Pomocy Społecznej Nr 1 
w Lęborku, ul. Mieczysława 

Stryjewskiego 23, 84-300 Lębork.

23
Dom Pomocy Społecznej Nr 2 w Lęborku.

Dom Pomocy Społecznej Nr 2 
w Lęborku, ul. Wojska Polskiego 43, 

84-300 Lębork.

Głosować korespondencyjnie mogą 
wyborcy: 

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat, lub

2) posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wybor-
cy posiadający orzeczenie organu rento-
wego o:

a) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i nie-
zdolności do samodzielnej egzystencji, 
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 usta-
wy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej 

niezdolności do pracy w gospodarstwie 

rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny, lub

3) podlegający w dniu głosowania obo-
wiązkowej kwarantannie, izolacji lub izo-
lacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania koresponden-
cyjnego powinien zostać zgłoszony do 
Komisarza Wyborczego w Słupsku I naj-
później do dnia 25 marca 2024 r., z wy-
jątkiem wyborcy podlegającego w dniu 
głosowania obowiązkowej kwarantan-
nie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych, który zamiar głosowania 
zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą 
wyborcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności, w ro-
zumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i  społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pra-
cy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 
2, i niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.  

о emeryturach i  rentach z  Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwa-

łej niezdolności do pracy w gospodar-
stwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa powinien zostać złożony do 
Burmistrza Miasta Lęborka najpóźniej 
do dnia 29 marca 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych 
odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 
2024r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Burmistrz Miasta Lęborka
Witold NAMYŚLAK


